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PROTOKÓŁ NR XLVI/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 31 marca 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 13 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1225 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XLVI sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 13 radnych. Nieobecna jest radna Beata Korytkowska i Wiesława Kurowska.  

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokoły z ostatnich sesji były 

do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z ich treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XLV/2022 

z dnia 24.02.2022 r. Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLV/2022 z 24.02.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XLVI/2022 

z dnia 10.03.2022 r. Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych  

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLVI/2022 z 10.03.2022 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Odczytanie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/333/2022 Rady Miejskiej w Paczkowie 
z dnia 13 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 
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9.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez 
Gminę Paczków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Henryka 
Sienkiewicza 22 w Paczkowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nysa na 
dofinansowanie realizacji zadania polegającego na wykonaniu instalacji elektrycznej, 
dociepleniu dachu oraz wykonaniu hydroizolacji w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w 
Konradowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Paczkowie na 2022 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady 
Miejskiej w Paczkowie na rok 2022. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Paczkowie na 2021 r. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 
16. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 
17. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz A. Rolka przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: „Dzień dobry 

państwu. Panie Przewodniczący, szanowni państwo radni, zaproszeni goście, pracownicy, 

mieszkańcy gminy Paczków, sprawozdanie obejmuje okres od 24 lutego do dnia dzisiejszego. 

Ale rozpocznę od informacji odnośnie osób uciekających przed działaniami wojennymi na 

Ukrainie a przebywającymi na terenie gminy Paczków. Za nami od ostatniego miesiąca sporo 

różnych, przykrych wydarzeń. Za nami, za mieszkańcami, społecznością europejską. Natomiast 

bezpośrednie zaangażowanie Polski spowodowało w przyjmowaniu uchodźców, również i 

narastający z tym sytuacja na którą nie byliśmy przygotowani i podejmujemy dynamicznie 

różnego rodzaju akcje. Czasami są to akcje spontaniczne organizowane przez mieszkańców 

gminy Paczków, ale oczywiście gmina też realizuje szereg działań,o których pokrótce powiem. 

Natomiast rozpocznę od tego, jak mniej więcej wygląda sytuacja w samym początku, a 

mianowicie było kilka narad zaraz po wybuchu wojny w Ukrainie. Pan wojewoda pilnie 

skontaktował się z samorządowcami i poprosił o czynne włączenie się i deklaracje utworzenia 

miejsc, które miałyby służyć na tymczasowe bliżej nieokreślone zakwaterowanie osób 

uciekających przed działaniami wojennymi na Ukrainie. I gmina Paczków pilnie Urząd Miejski 

przystąpił do przygotowania takich pomieszczeń. Przy hojności również lokalnych firm 

sponsorów i pomocy również materialnej z miasta partnerskiego Uzes udało nam się 

przygotować na samym początku kilkanaście miejsc w naszych mieszkaniach komunalnych. 

Mieszkania w pełni wyposażone, natomiast będą adresowane w przypadku bardziej liczebnych 
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rodzin to dla 1 rodziny, ale w przypadku oczywiście mniejszych grup, to przynajmniej dla 2 

rodzin jedno mieszkanie, tak, aby 1 rodzina mając dach nad głową i opiekę ze strony gminy 

mogła być umiejscowiona np w jednym pokoju. To też wynika z tego, że mamy długą listą 

oczekujących na mieszkania komunalne socjalne ze strony mieszkańców gminy Paczków, ale w 

tej sytuacji tej tragedii na Wschodzie Europy Ukrainie jesteśmy zobowiązani do tego, aby jeszcze 

pomagać tym osobom dając im bezpieczne schronienie. Strumień przepływu osób oficjalny 

wygląda mniej więcej w ten sposób, że poprzez wojewodę przez centrum rozlokowania osób 

uchodźców na terenie województwa opolskiego, który mieści się w akademiku, Sokrates w 

Opolu to osoby kluczy bywają oficjalnie na tyle województw opolskiego, tam powiedzmy 

meldują się zgłaszają nad tym nie są przekierowywane na poszczególne powiaty. Pierw 

kolejności były one przekazywane do lokowane w pensjonatach hotelach, ale w tej perspektywie 

miesiąca już ponosi zmieniło. Niejednokrotnie bywały sytuacje, gdzie przy tej zmniejszonej 

stawce wcześniej zapowiadane przez rząd od 20 zł za osobodzień dla osoby przebywającej w 

hotelu stawką 8 000 040 zł się pojawi pewne problemy związane z jakby trwałością 

zakwaterowania w tych hotelach i wówczas poszczególne gminy, jeżeli chodzi o powiat nyski, 

wychodzi wychodziły z propozycją przyjmowania oficjalną drogą mówi, dlaczego oficjalną dach 

wybrać za kilka do tego odniosę oficjalną drogą osoby nie potrzebowali schronienia. Pan 

wojewoda w ostatnim czasie na konferencji w poniedziałek dokonał takiego podziału na 3 grupy. 

Z tego względu, że narasta to zjawisko związane tak to przynajmniej jest określane falą 

uchodźców. Jesteśmy po pierwszej fali spodziewamy się teraz po tych działaniach wojennych i 

niszczeniu również obiektów cywilnych kolejnej dużej fali. Na chwilę obecną na terenie naszego 

kraju oficjalnie przebywa 2 000 300 osób. Natomiast rząd Polski spodziewa się przyjęcia, drugiej 

znacznej fali i prosi już, aby przygotowywać takie obiekty na zbiorowe zakwaterowania w 

pierwszej kolejności prosi Wojewoda, aby to ten ciężar przyjmowania takiej dużej liczby osób, 

aby przyjmowały miasta powiatowe w przypadku powiatu nyskiego stolicą jest miasto Nysa. 

Tutaj jest mowa, oczywiście, o obiektach typu duże świetlice z węzłami sanitarnymi, czy hale 

sportowe, bo o takiej skali w najbliższym czasie się mówi. Natomiast na terenie Województwa 

Opolskiego przebywa obecnie oficjalnie kilkanaście tysięcy osób. To jest jedna z mniejszych 

liczb, jeżeli chodzi o województwa naszego kraju, a w Powiecie Nyskim, czy może w gminie 

Paczków, bo to może najbardziej interesuje nas mieszkańców około 100 osób. Większość osób 

jednak jest rozlokowana po kwaterach prywatnych. Natomiast od niedawna również już na 

mieszkaniu gminnym, komunalnym również gościmy jedną z rodzin, która można powiedzieć, 

przeszła z kwatery prywatnej, na kwaterę gminną, tak to można nazwać. Ja się spodziewam 

proszę państwa, zresztą to mówię od samego początku, że z upływem czasu i różnego rodzaju 
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trudnymi sytuacjami po obu stronach będą się pojawiać takie zdarzenia, które będziemy musieli 

wychodzić naprzeciw i szybko reagować, aby nie dochodziło do konfliktów. No i taka sytuacja 

miała niedawno miejsce, gdzie tak jak powiedziałem, przyjęliśmy czteroosobową rodzinę pod 

dach pod opiekę gminną. Oczywiście przez 2 miesiące od przekroczenia granicy tym osobom 

rząd pomaga na zasadzie wypłaty 40 zł tzw. z dołu zasiłku dla tych, którzy opiekują się tymi 

osobami, to nie są pieniądze bezpośrednio przekazywane do rąk Ukraińców, ale poprzez 

doszczegółowienie specustawy OPS-y, MOPS-y będą przyjmować wnioski i zapotrzebowanie 

na wypłatę tych środków dla zarówno tych, którzy w prywatnych kwaterach goszczą, jak i dla 

tych, którzy goszczą, opiekują się uchodźcami w instytucjach publicznych. Dla tych osób będą, 

dla tych instytucji, dla tych osób będą wypłacane po 40 zł od osoby przez 2 miesiące od 

przekroczenia granicy. Oczywiście to też informacja dla mieszkańców, że wnioski można 

składać do gminy do OPS-u w trybie ciągłym no najlepiej w takich rozliczeniach co 10, co 14 

dni. Przyjęliśmy w ostatnim czasie wydaliśmy w gminie 105 numerów PESEL. To nie znaczy 

wcale, że 105 osób na chwilę obecną pozostaje na terenie gminy, z tego względu, że są gminy, 

które przyjęły znacznie więcej osób i oficjalnie i nieoficjalnie. Nieoficjalnie czyli tym kanałem 

przyjmowania poza decyzjami wojewody. I bywają takie gminy, w których można powiedzieć 

kolokwialnie urzędy stanu cywilnego przytkały się czy zakorkowały, i w związku z tym też te 

osoby migrowały po sąsiednich gminach, gdzie było powiedzmy mniejsze obłożenie w kolejce 

do urzędu stanu cywilnego. I taka przypuszczam, że sytuacja również mogła być w gminie 

Paczków. Przypuszczam. Nie jestem przekonany na pewno co do tego o czym mówię z tego 

względu, że przy nadaniu PESEL nie ma weryfikacji miejsca zamieszkania czy pobytu 

czasowego. Dlatego mogły też pojawić się osoby z innych gmin. Ale, i tutaj apeluję do 

wszystkich tych osób, które przyjęły Ukraińców pod swój dach, aby jak najszybciej dokonały 

obowiązku nadania PESEL-u. I też druga prośba, aby jednak zgłaszały na stosownym formularzu 

informacje tutaj do Urzędu Miejskiego o tym, że takie osoby na terenie gminy w poszczególnych 

miejscowościach w ich mieszkaniach, w ich domach przebywają. To jest niezmiernie istotne z 

kilku względów, po pierwsze ze względów pomocy tym osobom również i w tych kwaterach 

prywatnych bo taką pomoc gmina świadczy, choćby nawet, dostarczając produkty spożywcze. 

Również odpowiedniego zapewnienia bezpieczeństwa, bo różne sytuacje proszę uwierzyć, już w 

ostatnim czasie miesiąca się zdarzały. Też miejmy świadomość, że osoby, które tu do nas 

przybywają, przybywają po pierwsze z wielką traumą i dwa z dużymi różnymi problemami, też 

przekrój społeczeństwa jest podobnie, jak u nas bardzo szeroki i przebywają osoby, z różnego 

rodzaju zaburzeniami, z chorobami, więc czasami nie jesteśmy też przygotowani indywidualnie 

na zmierzenie się z takim problemem w danej rodzinie. I tutaj też chcemy wychodzić z pomocą 
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do ich rodzin do tych osób przyjmowanych. Jeżeli chodzi o liczbę miejscowości to na terenie 

gminy Paczków. Osoby, które przybyły z Ukrainy, uciekając przed działaniami wojennymi, 

zlokalizowane są na chwilę obecną w 5 miejscowościach, w 14 obiektach. Orientacyjna liczba 

miejsc, to znaczy liczba osób, które zostały zgłoszone w stosownych formularzach do gminy 

Paczków. Na dzisiaj to 74 osoby, więc jak państwo widzą, jest spora różnica pomiędzy 

wydanymi PESEL-ami 105, a liczbą osób zgłoszonych. Przypuszczamy, że kilka rodzin jeszcze 

nie dokonało tego obowiązku, czy tej naszej prośby związanej z przekazaniem nam informacji 

odnośnie pobytu tych osób na terenie gminy Paczków. Jeżeli chodzi o możliwości przyjęcia 

kolejnych osób przybywających na teren Województwa Opolskiego do Powiatu Nyskiego. To 

myślę, że już mniej ochoczo mieszkańcy poszczególnych gmin przyjmują uchodźców, bo ta 

pierwsza fala tej takiej dobroci. Może nie minęła, ale w jakiś sposób troszkę wygasa. To też 

widzimy choćby nawet po akcjach związanych ze zbiórką żywności czy produktów. No 

wiadomo, to takie pewne działanie psychologiczne jest wszyscy mają wielki zryw związany z 

chęcią pomocy na samym początku, a później wraz z upływającym czasem i przesyceniem nawet 

tymi informacjami dotyczącymi działań wojennych, i tego jak my pomagamy to ta, ochoczość 

troszeczkę słabnie. I myślę, że przyjdzie czas, że będziemy musieli również i mieszkańcom 

gminy Paczków przypominać o tym, że tam nadal trwa wojna, nadal napływają osoby, które 

potrzebują pomocy, i ta pomoc po prostu jest potrzebna w trybie ciągłym. Natomiast gmina 

Paczków nie przygotuje hali sportowej, ani świetlic wiejskich na to, aby ugościć, przyjąć, dać 

schronienie uchodźcom z Ukrainy z kilku względów. Względów praktycznych. My 

dysponujemy obiektem gimnazjum, na który mamy przygotowany program funkcjonalno- 

użytkowy na remont mieszkań. I doszliśmy do wniosku, że możemy nawet wstrzymać się z tą 

inwestycją, na chwilę obecną i ten obiekt przynajmniej częściowo przekazać pod zamieszkanie, 

jeżeli będzie taka potrzeba osobom przybywającym z Ukrainy. Na chwilę obecną prowadzone 

jest tam taki remont, który właśnie tak jest napisane również w decyzjach Głównego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego Polski, że na tymczasowy pobyt uchodźców można spełnić określone 

warunki, nie zmieniając, nie przekształcając sposobu użytkowania obiektu. Więc, my tam 

remontujemy, przygotowujemy natryski, prysznice, toalety, wyposażamy również stołówkę i 

kuchnię, zakupiliśmy łóżka, które zostaną tam umieszczone. I chcielibyśmy przynajmniej 10 sal 

dla około 50 osób przeznaczyć. Dysponujemy również miejscami rezerwowymi, w których 

remont włączyli się również pracownicy Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Natomiast miejmy 

świadomość, że to są naprawdę rezerwowe miejsca, gdy im dłużej będzie trwać konflikt tym i 

być może zdolności finansowe Państwa Polskiego, ja przynajmniej mam takie obawy, będą 

słabły i znaczna część tych osób, zresztą to już widzimy, przejdzie pod opiekę gmin. Natomiast 
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chcę państwu powiedzieć, że my nie dysponujemy zabezpieczonymi na ten rok środkami, zresztą 

nikt się nie spodziewał, może poza wywiadem tej sytuacji, że 24 lutego wybuchnie konflikt w 

Ukrainie i my nie jesteśmy przygotowani finansowo na to, aby w ramach budżetu wyasygnować 

1 000 000, 1 400 000 np. czy jeszcze większą kwotę na to, aby bezpośrednio adresować te środki 

na rzecz pomocy uchodźcom, więc będziemy to robić naprawdę minimalnymi nakładami. Póki 

co Państwo Polskie będzie płacić przez te 2 miesiące po 40 zł od osoby, a jest napisane w ustawie, 

że w szczególnych przypadkach może wydłużyć tą pomoc, ale w szczególnych przypadkach, 

czyli przypuszczam, że nie w 100% przypadków. I wtedy pytanie, co dalej? Już widzimy, że tak 

jak powiedziałem, w niektórych przypadkach, jeżeli chodzi o prywatnych właścicieli 

nieruchomości widać, że nie do końca chyba mieli świadomość tego z jakim problemem będą 

się musieli zmierzyć. Te problemy będą narastać, prędzej czy później staniemy się beneficjentem 

pomocy uchodźcom, którzy przebywają czy prywatnych mieszkaniach czy w naszych obiektach 

na dłuższy okres czasu tutaj na tej naszej gminy. Jeżeli chodzi o liczbę zgłoszonych dzieci, więc 

do szkoły nr 2, bo w pierwszej kolejności przyjęliśmy dzieci do szkoły nr 2, uczniów przebywa 

10 osób i w przedszkolu nr 2 w Paczkowie również 9 podopiecznych z Ukrainy. Może nie chodzą 

codziennie do tych placówek, bo też i choroby troszeczkę męczą. Natomiast tam są dokonane 

zgłoszenia, i pełnimy opiekę nad tymi osobami. Poza tym Biblioteka Publiczna uruchomiła kurs 

języka polskiego dla osób pełnoletnich, tak, aby łatwiej było im się na ten okres pobytu na terenie 

gminy Paczków asymilować ze społecznością i rozwiązywać powiedzmy, przynajmniej 

podejmować próby rozwiązywać jakieś drobne problemy samemu. Tutaj też mamy 

wolontariuszy, którzy się pozgłaszali do pomocy przy nauce tego języka za co serdecznie 

dziękuję. Oczywiście szkoły też przedszkola udzielają się ochoczo do tego, aby pomagać 

zarówno dzieciom jak i rodzinom w tej trudnej sytuacji, ale też oprócz tego my mamy umowę 

partnerską podpisaną z gminą Tłumacz. Dokonujemy zbiórki produktów żywnościowych od tych 

4 tygodni i chcę państwu powiedzieć naprawdę wymaganym, jeżeli chodzi o żywność i 

najpotrzebniejsze produkty, czy chemię gospodarczą, środki higieniczne, jakieś podstawowe 

leki, koce, nawet agregaty tutaj odzew społeczności gminy Paczków był olbrzymi i bardzo 

szybko udało nam się zgromadzić zarówno żywność z dłuższym terminem ważności, którą 

wydajemy, i którą wspieramy mieszkańców gminy Paczków, którzy przyjęli uchodźców pod 

swój dach, ale też dzielimy się tą żywnością z partnerską gminą Tłumacz. Udało nam się poprzez 

jedną z firm z Nowego Targu firm logistycznych nawiązać tak dobry kontakt, gdzie żywność, 

produkty zebrane przez mieszkańców gminy Paczków czy podarowane przez mieszkańców 

gminy Paczków, a zebrane przez Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie bezpośrednio trafiają 

do gminy Tłumacz. Tam informacja na wczoraj jest taka, że gmina Tłumacz opiekuje się 1500 
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około 1500 osobami, które no nie mają już schronienia w swoich miejscowościach, są osoby z 

Mariupola, z Winnicy, z Charkowa. One po prostu nie mają, gdzie wrócić. Ale też nie chcą jechać 

dalej. W gminie Tłumacz nieopodal, padały bomby blisko Stanisławowa. Natomiast w samej tej 

miejscowości w tej gminie jest względnie bezpiecznie na chwilę obecną, chociaż proszę państwa 

ta gmina jest naprawdę niewielka i 1500 osób dodatkowo powoduje, że potrzeby są olbrzymie, 

zwłaszcza jeżeli chodzi o produkty żywnościowe, i gmina Paczków do tej pory wysłała tam 7 

pełnych busów, czasami więcej wchodziło niż tona żywności, czy produktów potrzebnych. I oni 

nam za to dziękują, natomiast pomoc naprawdę była duża z różnych stron płynąca na Ukrainę. 

W tym do tej gminy. No teraz to troszeczkę osłabło potrzeby rosną z kolei, więc nadal 

podtrzymujemy chęć, gotowość po pierwsze, realizacji zbiórek i wysyłania tam produktów 

bezpośrednio dedykowanych do mieszkańców gminy Tłumacz i uchodźców, którzy tam 

przebywają, ale również zabezpieczamy swoje potrzeby bo no choćby nawet wiemy, że za 

chwilkę do księdza proboszcza na parafię przybędzie na pewno kilkanaście osób jak nie więcej 

też zapewne będą potrzebowały takiej bieżącej opieki. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie również 

produktów spożywczych bardzo szybko udało nam się zadziałać z bankiem żywności i 

zabezpieczyliśmy taką transze produktów, które już odbieraliśmy od banku żywności dla 

uchodźców przebywających na terenie gminy Paczków, to choćby woda, mąka, cukier, jakieś 

produkty spożywcze, i lazanie nawet. Proszę państwa to trafi, trafiło i będzie trafiać do gminy 

Paczków cyklicznie. A na listę wpisaliśmy około 80 osób, więc jeżeli są jakieś potrzeby związane 

z przekazaniem produktów spożywczych, to prosimy o również przekazanie takiej informacji do 

naszego centrum zarządzania kryzysowego do pana Roberta Burzyńskiego czy drogą mailową 

czy telefonicznie. Te informacje wszystkie ukazują się na bieżąco na stronie internetowej na 

mediach społecznościowych. I z tego prosimy, żeby korzystać informować nas na bieżąco, jakie 

są potrzeby i w miarę możliwości, jeżeli chodzi o asortyment, którym dysponujemy i również 

produkty, które pochodzą z banku żywności, my gwarantujemy, że będziemy te rodziny 

wspierać, będziemy przywozić te produkty na bieżąco, bo tak jak mówiłem na początku serca 

ochocze i wiadomo, że wszyscy chcą pomagać, natomiast z biegiem czasu problemy narastają, 

ale również i zdolności finansowe samych tych mieszkańców, którzy poprzyjmowali pod swój 

dach uchodźców się wyczerpują, a jeszcze środki nie zostały w pełni uruchomione, więc choćby 

oczekując na te 40 zł od osoby za dzień pobytu, to w jakiś sposób trzeba sobie nawzajem 

pomagać w tej wyjątkowo trudnej sytuacji. Przypuszczamy, że zjawisko, jeżeli chodzi o skalę 

przybywających uchodźców w tym do gminy Paczków będzie rosło. Nie jesteśmy zieloną wyspą, 

dzisiaj mamy około, no trudno powiedzieć, ale powiedzmy, że 100 osób pacząc po PESEL-ach 

105, ale proszę państwa dla porównania dwukrotnie mniejsza gmina Złoty Stok na 2 tygodnie do 
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tyłu decyzją Wojewody Dolnośląskiego miała 130 osób i to pokazuje skalę 130 osób plus 20 

osób po domach, po kwaterach prywatnych. To pokazuje skalę z jaką oni się już dzisiaj muszą 

zmierzyć czy zmierzają, a z jaką mam przyjdzie prawdopodobnie zmierzyć się w najbliższym 

czasie i musimy być na to przygotowani. I kończąc ten temat osób, które przybywają tutaj na 

teren Województwa Opolskiego, Powiatu Nyskiego czy gminy Paczków uciekając przed 

działaniami wojennymi na Ukrainie. proszę państwa z kilku względów podjąłem decyzję, że w 

tym roku Puchar Polski w Lotach Balonowych odbędzie się podobnie jak w ubiegłym, jeżeli 

chodzi o wydarzenie sportowe, natomiast nie będzie organizowana fiesta. Po pierwsze, 

prawdopodobnie środki, które zamierzaliśmy przekazać między innymi na takie wydarzenia, 

będą stanowiły rezerwę na realizację zadań związanych z pomocą mieszkańcom gminy Paczków, 

plus osobom, które przebywają z terenu Ukrainy na gminę Paczków, bo potrzeby wzrastają, ale 

druga sprawa myślę, że też istotna no w momencie w chwili, gdy naprawdę na Ukrainie się 

przelewa krew w tym cywilów i gdy burzone są obiekty cywilne, domy trudno jest podejmować 

decyzję o zabawie i jakby udawaniu, że nic za granicą wschodnią u naszych bezpośrednich 

sąsiadów, że nic się nie dzieje. To jest moja decyzja, będą za to ponosił odpowiedzialność przed 

mieszkańcami. Mam nadzieję, że są w stanie będą w stanie zrozumieć ten argument, no niestety 

przez ostatnie 2 lata pandemia spowodowała, że nie organizowaliśmy fiesty na terenie sołectwa 

Kozielno. A w tym roku ta sytuacja z działaniami wojennymi z tą tragedią, która dzieje się za 

granicą oraz falą uchodźców, która zalewa Polskę i tak będzie się działo przez najbliższe 

miesiące również powoduje, że będziemy musieli z tego zrezygnować. Natomiast staramy się, 

mimo wszystko utrzymać płynność, jeżeli chodzi o realizację ważnych zadań wynikających z 

u.s.g. między innymi z tego tytułu podjąłem decyzję, że nie będziemy przygotowywać hali 

sportowej jako obiektu miejscowego zakwaterowania zbiorowego. Pamiętajmy, że z tego obiektu 

korzystają zarówno dzieci z naszych szkół, przedszkoli, ale również i mieszkańcy gminy 

Paczków i chciałbym, żebyśmy jednak czuli trochę normalności w tych trudnych sytuacjach, 

jakie obserwujemy na co dzień w mediach. Jeśli chodzi o kalendarium 24 luty spotkanie z 

Tauronem w sprawie realizacji umowy serwisowej oraz kilku inwestycji. To było spotkanie 

świeżo po wybuchu wojny w Ukrainie, więc prawdopodobnie niestety trochę te nasze plany 

zostaną zweryfikowane. Chcieliśmy w tym roku przystąpić do wymiany oświetlenia ulicznego z 

opraw sodowych na oprawy ledowe. My jesteśmy do tego przygotowani, natomiast trudno 

powiedzieć, czy w tej sytuacji spółka skarbu państwa, jaką jest Tauron będzie w stanie 

wyasygnować środki i ponieść tego rodzaju koszty, które byłyby rozliczane i spłacane przez 

gminę Paczków przez następne 8 lat w trakcie umowy serwisowej. 25 luty, kontrola 

Wojewódzkie Inspektora Ochrony Środowiska, kontrola realizacji zadań związanych z 
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gospodarką wodno-ściekową, opróżnianie zbiorników bezodpływowych. I odbiór dokumentacji 

na plombę, na zagospodarowanie budowanie kamienicy tutaj w Rynku w tej pustej plombie. 

27 lutego niedziela spotkanie zespołu zarządzania kryzysowego właśnie mowa była między 

innymi o tej sytuacji związanej z wojną w Ukrainie. 28 lutego udział w zarządzie Subregionu. 

1 marca spotkanie z Komendantem Policji, Strażą Miejską, temat związany m.in. z pismem od 

pana Wojewody, aby na tą trudną sytuację, która ma miejsce na wschodzie Europy u naszych 

sąsiadów, aby również oddelegować Straż Miejską do wspólnych patroli, wspólnych działań z 

Policją. Posiedzenie również to krótko za chwilkę odczytam, jakie były tematy omawiane. 2 

marca przygotowanie do zbiórki darów i uruchomienie zbiórki przy pomocy dla mieszkańców 

Ukrainy dla uchodźców w OKiR-e. 3 marca otworzyliśmy już ósme mieszkanie chronione na 

terenie wspomagane na terenie gminy Paczków, i licząc proszę państwa liczbę miejsc jak i liczbę 

mieszkań już nie mówiąc o stosunku liczby mieszkań do mieszkańców gminy, Gmina Paczków 

jest w tym temacie liderem w Województwie Opolskim, ale przypuszczam, że również, 

gdybyśmy patrzyli na Dolny Śląsk, to rzadko znaleźć taką gminę, która dysponuje taką liczbą 

mieszkań, wspomaganych, chronionych dla osób zależnych. 4 marca spotkanie z Komendantem 

Państwowej Straży Pożarnej Powiatu nyskiego rozmawialiśmy m.in. o możliwości w ciągu 

najbliższego roku, chociaż sytuacja się teraz zmieniła i wydłuża się ten okres do 2 lat pozyskania 

samochodu MAN z Państwowej Straży Pożarnej z Paczkowa. Tutaj z rejonu nr 3 do Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kamienicy. I spotkanie w sprawie organizacji Mistrzostw Polski w akrobatyce 

na paralotni. Natomiast po tych wydarzeniach na wschodzie Ukrainie nie wiem czy się uda nam 

taką imprezę zorganizować. 5 marca został przesłany pierwszy transport darów dla miejscowości 

Tłumacz Tutaj pan Naczelnik Marcin Szaleniec pojechał transportem do Nowego Targu. 7 marca 

spotkanie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Lokalnych rozmowa o uruchomieniu przepraszam 

wcześniej rozmawialiśmy w niedzielę o uruchomieniu rachunku na rzecz zbiórki pieniędzy na 

pomoc dla uchodźców i dla mieszkańców Tłumacza. Natomiast już dokonywane były pierwsze 

wpłaty, tak jak wcześniej nie powiedziałem. Komitet Współpracy Partnerskiej Paczków-Uzes 

przekazał do Stowarzyszenia 4,5 tyś EURO na stworzenie warunków mieszkaniowych dla 

uchodźców. 8 marca udział w Dniu Kobiet organizowanym przez Klub Seniora. 9 udział w 

walnym zgromadzeniu Subregionu. Na walnym omawiana była sprawa związana z 

przygotowaniem z środków, które pozostają na koncie Subregionu i przygotowania strategii to 

są zintegrowane obszary inwestycyjne Województwa Opolskiego jako Subregion. W ten 

Subregion wchodzi 17 członków 3 powiaty 14 samorządów gminnych, i aby otrzymać móc 

pozyskać dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na 2022 - 27 taka strategia musi zostać opracowana. 10 marca spotkanie tutaj na sali 
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z osobami, które przybyły z Ukrainy, uciekając przed działaniami wojennymi, oraz z rodzinami, 

które te osoby goszczą. To było omówienie spraw organizacyjnych jak i cyklu przyjmowania 

wniosków na PESEL, czy wydawania PESEL-i, i pozostałe sprawy administracyjne, o których 

pokrótce powiedziałem. Spotkanie z sołtysami z okazji dnia sołtysa i udział w sesji 

nadzwyczajnej poprosiłem pana Przewodniczącego aby zwołał sesję nadzwyczajną w celu 

zabezpieczenia środków na pomoc między innymi naszemu miastu partnerskiemu na Ukrainie. 

14 marca posiedzenie oraz udział w zebraniu Towarzystwa Polsko - Francuskiego i udział w 

wyborze sołtysa Dziewiętlic. Tam ostatnio na sesji pożegnaliśmy panią sołtys złożyła rezygnację 

i został dokonany wybór nowego sołtysa. Sołtysem został pan Paweł Trytko. 15 marca spotkanie 

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Opolu. I tutaj proszę państwa udało nam się 

pozyskać 3 decyzje konserwatora. Jedna na rozbiórkę takiego komina w miejscowości Kozielno. 

Tam też chcemy opracować dokumentację projektową i rozpocząć szukać środków na remont 

tego budynku, który przyjęliśmy 3 lata temu od Polskiego Przedsiębiorstwa Wody Polskie. 

Również miałem spotkanie w banku żywności. Ustaliliśmy tą procedurę związaną z 

przekazywaniem żywności, na pomoc dla uchodźców. I również jeszcze wziąłem udział w 

posiedzeniu. 16 marca brałem udział na komisariacie przepraszam na Komendzie Powiatowej 

Policji jako świadek w przesłuchaniu na okoliczność zawalenia się pomostów na ścieżce 

widokowej 2 września 2018 roku. Zaznaczam jako świadek nie jako oskarżony. Akty oskarżenia 

są już przygotowane dla kilku stron. Również 19 brałem udział w walnym zebraniu 

sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Ujeźdźcu. 21 marca udział w posiedzeniu. I 

spotkanie z Burmistrz Złotego Stoku. 22 marca rada budowy na ulicy Górniczej w sprawie ulicy 

Górniczej. Prace dobiegają końca. 23 marca narada z dyrektorami szkół oraz wideokonferencja 

ze starostą w sprawie sytuacji związanej z wojną w Ukrainie i z falą uchodźców i przyjmowaniem 

na teren gmin. 24 marca spotkanie z Dyrektorem Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, tu proszę państwa, sytuacja dotyczy złożenia 

nowego wniosku na nowe zintegrowane pozwolenie na użytkowanie wysypiska śmieci w 

sołectwie Ujeździec. Sytuacja kształtuje się następująco. Na dzisiaj to wysypisko jest w stanie 

objętościowo, objętościowo, czyli możemy wykorzystać jeszcze przestrzeń wolną nad 

wysypiskiem śmieci 5 m do góry jest w stanie przyjąć nawet i 30 000 mega ton odpadów. 

Natomiast, natomiast tonażowo prawdopodobnie nie, ale też biorąc pod uwagę dwudziestoletni 

okres funkcjonowania wysypiska, ten tonaż, w jakiś sposób nawet, jeżeli nie zmienił swojej 

objętości to się zlasował i udostępnił nam właśnie objętościowo, możliwość przyjmowania 

odpadów z określonych, z określonych kodów m.in. gruz, między skrawki papieru, ziemię. 

Natomiast to wymaga nowego zintegrowanego pozwolenia z tego względu, że poprzednie 
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wydane ładnych kilka lat temu ono zostało zapisane jako zintegrowane pozwolenie, które 

pozwala gminie Paczków korzystać z tego wysypiska śmieci do października 2022 roku. I z tego 

co się orientowałem nie było możliwości wówczas te kilka czy kilkanaście lat temu, kiedy 

występowano o nowe zintegrowane pozwolenie, wydłużyć tego terminu. To były kwestie 

związane z regulacją zapisów w wojewódzkim planie gospodarowania odpadami. I co się teraz 

wydarzyło. Otóż ten zapis jest bez możliwości wydłużenia go na chwilę obecną, bo nie można 

zmienić wojewódzkiego planu gospodarowania odpadami, gdyż dopiero będzie można go 

zmienić po zatwierdzeniu krajowego programu gospodarowania odpadami, natomiast krajowy 

program gospodarowania odpadami na chwilę obecną jest w powijakach. Tym samym Samorząd 

Województwa Opolskiego nie może zmienić obecnego, ale już też kończącego swój czaso - 

okres, jeżeli chodzi o ważność swojego wojewódzkiego programu. I nie może tym samym 

przedłużyć gminie Paczków tego zintegrowanego pozwolenia. Natomiast my i tak 

przygotowujemy całą ekspertyzę z firmą PROGERO, firma ZUKiM, Spółka ZUKiM, która jest 

właścicielem wysypiska składowiska odpadów. Firma ZUKiM przygotuje obliczenia na po 

pierwsze, możliwość przyjęcia odpadów. Złożymy ten wniosek, prawdopodobnie Samorząd 

Województwa będzie musiał go odrzucić ze względu na to, że nie będzie mogło opracować na 

chwilę obecną nowego programu gospodarowania odpadami, ale ta negatywna decyzja, bo tak 

to się skończy, będzie mogła być zaskarżona przez nas do Ministerstwa Ochrony Środowiska. I 

teraz wydaje się, że w czasie, kiedy jest olbrzymi deficyt terenów pod budowę nowych 

składowisk odpadów, a wręcz protesty społeczne powodują, że tych składowisk dzisiaj się nie 

buduje na terenie naszego kraju, a istniejące zapełniają się w błyskawicznym tempie, stąd, 

choćby nawet 1 października 2019 roku Ministerstwo w ustawie o utrzymaniu czystości, 

zmieniło zapisy, że już nie ma instalacji regionalnych, tylko są ogólnokrajowe, i można, nie ma 

regionalizacji, więc Warszawa, np. może przywozić śmieci do Nysy. Nie, że tak się dzieje, ale 

wiem, że jeżdżą po całej Polsce, to powoduje po prostu, że te wysypiska śmieci bardzo szybko 

się zapełniają i we wspólnym interesie gminy Paczków, Województwa Opolskiego i nawet 

Ministra jest to, aby pozwolić nam na dalsze użytkowanie. W przeciwnym razie nie będziemy 

mogli przyjmować np. gruzu czy skrawków na wysypisko śmieci przez najbliższe 2 lata do 

momentu opracowania nowego wojewódzkiego programu gospodarowania odpadami w 

Województwie Opolskim. Mam nadzieję że do tej sytuacji nie dojdzie. Tak i po południu 

odbyłem spotkanie z mieszkańcami Kamienicy, z panią radną, panem sołtysem, i pan naczelnik 

Wydziału Inwestycji i również brał udział Dyrektor Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział w Opolu sprawa dotyczyła poprawy bezpieczeństwa na terenie sołectwa Kamienica, 

przez którą przebiega droga 40 krajowa nr 46, która stanowi na chwilę obecną. Objazd na czas 
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półtoraroczny na czas realizacji inwestycji związanej z przebudową obwodnicy Kamienicy. 

Proszę państwa spotkanie bardzo potrzebne. Na spotkaniu zostały poruszone oczekiwania 

zarówno ze strony samorządu gminy Paczków, jak i mieszkańców Kamienicy co do podjęcia 

pilnych działań zmierzających w kierunku poprawy bezpieczeństwa, jeżeli chodzi o użytków 

pieszych użytków, również zmotoryzowanych, choćby nawet użytków, którzy mieszkają 

użytkowników, którzy mieszkają na terenie sołectwa Kamienica czy gminy Paczków. Po tym 

spotkaniu został przedstawiony przez pana Dyrektora, być może pod presją społeczną i nie tylko 

i poczuciem trochę jakby nie spełnionego obowiązku kilka deklaracji zostało przedłożonych. 

Natomiast dzisiaj otrzymałem pismo, gdzie w zasadzie z tych deklaracji wychodzi na to, że 

niewiele uda się zrealizować, więc. Prawdopodobnie będziemy musieli to spotkanie ponowić. 

Chodzi o to, że dyrektor stwierdził, że po pierwsze są tam 3 przejścia dla pieszych, ja 

zlokalizowałem tylko 2 na całym odcinku 7 kilometrowym przebiegającym przez sołectwo 

Kamienica. I chyba są tylko 2 naprawdę, więc jest nieodpowiednio zinwentaryzowane przejścia 

jeżeli chodzi o GDDKiA. Dwa wnioskowaliśmy o ograniczenie prędkości do 40 km Dyrektor 

twierdzi, że nie ma takiej potrzeby. Mówiąc wprost. Wg Oddziału nie ma takiej potrzeby 

dodatkowego ograniczenia prędkości. Są miejsca, które stanowią duże niebezpieczeństwo dla 

choćby nawet dzieci wychodzących ze szkoły czy idących do szkoły, gdy prosiliśmy o to, aby 

zamontować tam barierki ochronne do tego się Dyrektor nie odniósł. Ja czekam na barierki, bo 

widzę, że ostatnio, widziałem, że ostatnio jakiś samochód wjechał w barierę mostową, także 

dobrze, że tam nikogo nie było bo już mielibyśmy tragedię i pytanie ile takich tragedii musi się 

wydarzyć, aby temat bezpieczeństwa zarówno dzieci idących do szkoły osób idących 

korzystających ze świetlicy wiejskiej korzystających choćby przychodzących do kościoła na 

cmentarz takich tragedii się musi wydarzyć, aby ta sprawa została potraktowana poważnie. Ja 

zapewniam mieszkańców Kamienicy i panią radną, że tego tematu nie zostawiamy i będzie 

kolejne pismo o to, aby Dyrektor potraktował ten temat tak bardzo poważnie jak go potraktował 

na spotkaniu z mieszkańcami. To zupełnie była inna retoryka, jeżeli chodzi o chęć załatwienia 

problemów zgłaszanych przez mieszkańców. 25 posiedzenie i udział w turnieju służb 

mundurowych, oraz spotkanie z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Rozmawialiśmy m.in. o 

środkach z funduszu dopłat na budowę kamienicy w centrum miasta, zdeponowaliśmy środki 

wolne nadwyżkę na rachunku na rachunku Banku Gospodarstwa Krajowego i również 

rozmawialiśmy o możliwości i ewentualnie pozyskania dofinansowania na proszę państwa 

gruntowny remont domu kata. Zapewne co niektórych państwa zaskoczy temat gruntownego 

remontu domu kata bo pamiętają państwo przecież ten dom kata był poddany był poddany 

generalnemu remontowi generalnemu remontowi 10 lat temu. Pamiętają państwo tą sytuację? 
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Pieniądze unijne. No właśnie, podczas remontu ściana jedna się zawaliła, był rozebrany dach. 

Wymiana częściowo stropu, belek stroponośnych. Proszę państwa to muszę o tym powiedzieć. 

Z tego względu, że tematem domu kata gmina zmaga się od 2 lat. Ten dom jest, ten obiekt jest 

jeden z cenniejszych obiektów zabytkowych, jest wyłączony na dzisiaj z użytkowania. Ze 

względu na to, że tam pojawiły się pewne problemy, nazwijmy to natury technicznej 

nieodpowiedniego, wówczas chyba zaprojektowania mówię chyba zaprojektowania, bo. Tak też 

potwierdziła się wcześniejsza ekspertyza i konieczność poprawy klatki schodowej prowadzącej 

w ciągu pieszym prowadzącym zwiedzających na pierwsze piętro. Natomiast w między czasie 

my wykonując dokumentację projektową, która została zlecona jednej z firm zewnętrznych 

stwierdziliśmy problem nie tylko związany z tą klatką schodową i ciągiem pieszym, jeżeli chodzi 

o schody i tam nisko osadzone belki stropowe. Ale stwierdziliśmy również jakąś biodegradację 

przez czynnik zewnętrzny, który zaczyna nam ten budynek 200 letni podgryzać. Podgryzać no 

bo lecą wióry, a budynek jest proszę państwa drewniany w znacznej mierze. I co się okazuje? 

Szybko zleciłem wykonanie ekspertyzy technicznej budynku domu kata w Paczkowie 

położonego wiadomo gdzie przy ul. Wojska Polskiego na rzecz po pierwsze oceny stanu 

technicznego całego obiektu, ale pod kątem tego czynnika biodegradowalności czynnika 

biologicznego to jest porażenie biologiczne. I proszę państwa ja muszę to od razu zaznaczyć 

proszę uwierzyć czuję się zobowiązany przedstawić tą informację państwu jako radnym, 

mieszkańcom gminy Paczków. I to nie jest próba przenoszenia odpowiedzialności na 

poprzedniego Burmistrza. Nie chcę, żeby to żaden sposób było w ten sposób odbierane i 

komentowane, ale remont był realizowany przez firmę zewnętrzną w 2010 lub 2011 roku. 

Jeszcze nie za mnie. Ekspertyza jasno wskazuje, że elementy konstrukcyjne, które zostały 

wprowadzone z zewnątrz. Wymiana poszczególnych elementów czy wymiana częściowo więźby 

dachowej, nie mówiąc już oczywiście o goncie modrzewiowym. Nie został odpowiednio 

zabezpieczony przed porażeniem biologicznym, czyli nie został zabezpieczony przed kornikiem. 

I my na tym obiekcie proszę państwa, 200 letnim. 200 lat ten obiekt wytrzymał. 200 lat. My 

proszę państwa teraz mamy obiekt, który po remoncie sprzed 10 lat, nie mam podstaw, żeby nie 

wierzyć zapisom ekspertyzy. Stopień technicznego zużycia budynku określa się na 65,25%, a 

jego stan techniczny oceniono jako lichy, jest to związane przede wszystkim z tym, że obiekt 

zarażony biologicznie przez. Elementy, które przeszły z zewnątrz elementy drewniane, jest po 

prostu zżerany przez kornika w takim tempie, że się w głowie nie mieści. To tylko 10 lat i po 

generalnym remoncie po 10 latach obiekt jest w 65% zdegradowany. Proszę państwa 

zabezpieczamy środki na po pierwsze takie działania wynikające z tej ekspertyzy. To jest 

przerażające, że naprawdę to już jest drugi temat, gdzie po pierwsze na ścieżce zginęły osoby. A 
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była wykonywana w 2011/12 roku oddana do użytku w 2013. Ten sam wykonawca słaba jakość 

drewna i teraz proszę państwa kolejny obiekt takiej klasy no niestety, ale rozpadający się również 

po działaniach zewnętrznych. Ja proszę państwa w ciągu swoich 7 lat będąc Burmistrzem do tego 

obiektu tak przyznaję się wprowadziłem jeden z elementów drewnianych drewno liściaste. 

Proszę państwa to były gabloty drewniane, w których trzymamy widokówki. I proszę uwierzyć, 

że te gabloty z tego drewna liściastego są nie ruszone przez kornika. Natomiast ewidentnie jest 

wskazane, że z elementów konstrukcyjnych drzewa iglastego ten kornik się mógł pojawić. Jak 

go nie było przez 200 lat tylko przez ostatnie 10 to się prawdopodobnie pojawił po remoncie. To 

jest przerażające, że dzisiaj musimy po raz kolejny tak naprawdę. Palący się obiekt gasić wodą 

na szczęście nie benzyną, ale trzeba wyasygnować pieniążki na zagazowanie tego obiektu i w 

najbliższym miesiącu, bo rozpisaliśmy zapytanie ofertowe. Ja tak naprawdę ekspertyzę 

otrzymałem dzisiaj na biurku, i dzisiaj już przed sesją przygotowaliśmy zapytanie ofertowe jest 

na stronie internetowej zamieszczone na BIP-ie. I to jest zapytanie ofertowe na wykonanie 

zagazowania całego obiektu, to znaczy metodą zagazowania to będzie kosztować w granicach 

70 000 zł. Mamy taki szacunek ceny. Musimy na to znaleźć pieniążki. I ten obiekt zostanie cały 

okryty specjalną folią do środka zostanie wpuszczony lotny, lotna substancja chemiczna i na 

początek musimy wytruć szkodnika, żeby nie postępowała dalsza degradacja. Natomiast w 

ekspertyzie jest napisane, że to pierwsze działanie, ale następnie należy podjąć kolejne działania 

związane z wymianą, i żeby państwo wiedzieli. Całej konstrukcji więźby dachowej całego 

poszycia więźby dachowej stropu pomiędzy pierwszym, a drugim piętrem stropu pomiędzy 

parterem, a pierwszym piętrem. Proszę państwa to nie jest budynek z klocków lego. My 

będziemy musieli w najbliższym czasie pozyskać olbrzymie pieniądze na to, żeby ten obiekt 

uchronić przed degradacją. I podjąłem decyzję, że po dzisiejszym, po dzisiejszej ekspertyzie, 

która wpłynęła do mnie na biurko ja konsultuję się z firmą zewnętrzną, kancelarią radców 

prawnych i podejmujemy stosowne działania względem no właśnie teraz zobaczymy kogo. 

Naprawdę nie wiem, w jakim kierunku to będzie zmierzać. Ale fakt jest taki, że gmina Paczków 

poniesie z tego tytułu z tytułu zarażenia czynnikami biologicznymi, porażeniem biologicznym 

poniesie znaczne koszty, na które można powiem wprost nie byliśmy przygotowani. Takie 

remonty proszę państwa ścieżka powinna wytrzymać 60 lat. Wytrzymała 4. Troszkę ponad 4. 

Obiekt powinien to już w ogóle nie wiem ile, ale no na pewno nie 10 lat. Przykro mówić wnioski 

pozostawiam państwu do oceny. Radnych będę prosił o to, aby pomogli mi w budżecie znaleźć 

środki na zagazowanie tego obiektu, a 2 później na wkład własny na pozyskanie dofinansowań 

z zewnątrz. Najgorsze jest to że proszę państwa, teraz akurat jesteśmy w takim okresie, kiedy 

Polski Ład przestaje funkcjonować, tak jak to było zapowiadane, bo są inne problemy na skalę 
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kraju naszego i proszę państwa Regionalny Program Operacyjny jest zatrzymany, bo nie ma dalej 

podpisanej umowy pomiędzy Polską, a Brukselą. Nie ma środków z Krajowego Programu 

Odbudowy. I naprawdę trudno powiedzieć gdzie te pieniądze szukać, a sprawa jest pilna, sprawa 

pilna. Znajdźmy, chociaż te 70 000 w budżecie. Idąc dalej. Jeszcze 25 wieczorem spotkanie z 

nowo narodzonymi mieszkańcami gminy Paczków. 16 dzieci przyszło na to spotkanie z 

rodzicami. 28 udział w konferencji z Wojewodą Opolskim. I w zasadzie, jeżeli chodzi o 

spotkania te ważniejsze, oczywiście podczas każdego poniedziałku spotkania, narady z 

naczelnikami, prezesami spółek, z dyrektorami. I monitorowanie sytuacji na bieżąco. Jeszcze 

pozwólcie państwo jeszcze chwilkę je zapowiadałem panu Przewodniczącemu, że dzisiaj będzie 

trochę więcej, przepraszam najmocniej, ale tyle spraw się pojawiło w międzyczasie. Jeżeli chodzi 

o postanowienia burmistrza z 1 i z 4 marca, postanowiłem wyznaczyć, sprawy mieszkaniowe 

organizacyjne też pożytek, natomiast z ważniejszych postanowiłem wyznaczyć do sprzedaży w 

trybie przetargu ustnego, nieograniczonego nieruchomość gruntową zabudowaną położoną w 

Starym Paczkowie 87. To jest ten budynek Gościniec w Starym Paczkowie, taki duży z którym 

też mamy spory problem od kilkudziesięciu lat, jeżeli chodzi o gminę a ja w ostatnim czasie 

stamtąd ostatnich lokatorów przyniosłem na mieszkania komunalne w Paczkowie ze względu na 

zły stan obiektu. Postanowiłem wyznaczyć do sprzedaży w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego nieruchomość gruntową niezabudowaną położoną w Kozielnie oznaczoną 

numerem działki 180 o powierzchni 30 arów. Ja zapowiadałem, że boisko w Kozielnie zostanie 

przeznaczone pod sprzedaż pod działki budowlane. Jak pamiętam, zapis taki nam na to w planie 

pozwala. Postanowiłem o wycofaniu ze sprzedaży nieruchomości gruntowej zabudowanej 

budynkiem przemysłowym stanowiącym własność gminy Paczków to jest ten były budynek 

Korpo na Staszica. 4 nierozstrzygnięte przetargi, musimy na nowo zrobić operat szacunkowy i 

nową procedurę rozpocząć. Jest pojawił się mieszkaniec, który, który chciałby przejąć budynek 

kina Kopernik na jakąś bliżej nieokreśloną działalność na chwilę obecną. Ja się spotkałem z tym 

mieszkańcem. Poprosiłem, żeby jakby bliższy plan nam przystawił, jak on to widzi, jeżeli 

chodziło o cel zagospodarowania tego obiektu o formę w jakiej ewentualnie gmina miałaby ten 

obiekt przekazać. No osobie fizycznej nie przekazujemy może kupić może wystąpić w przetargu 

kupić. Natomiast gdyby to było jakieś Stowarzyszenie sformalizowane, wówczas potrzebne by 

było doświadczenie, żeby się nie okazało, że przekażemy obiekt, a on będzie jeszcze szybciej 

niszczał, niż na chwilę obecną. 15 marca zapoznałem się z pismem pani Halina Nabrdalik ze 

Stowarzyszenia Wspólnota Polska to jest Stowarzyszenie, które od przynajmniej 7 lat, odkąd 

jestem Burmistrzem co roku bierze z nami udział w pomocy Polakom na Litwie. My w dniu 

dzisiejszym proszę państwa jedziemy na Litwę zawozimy duży transport żywności, ale zebranej 
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to też muszę powiedzieć od razu mieszkańcom nie zbieranej na rzecz Ukraińców, żeby była 

sprawa jasna. My jeszcze przed wojną zbieraliśmy po przez szkoły. W szkołach, przedszkolach 

też zbieraliśmy produkty żywnościowe, produkty chemii gospodarczej dla Polaków na Litwie w 

naszej gminie Ejszyszki. I tą akcję prowadziło PCK Polski Czerwony Krzyż, tak pani Bożena 

Budzyńska. Została zebrana olbrzymia ilość tych produktów. I chcę państwu powiedzieć, proszę 

o wyrozumiałość co roku, tam gmina jeździła Paczków i wspierała przed świętami 

wielkanocnymi mieszkańców Polaków na Litwie. Natomiast w związku z tym, że w związku z 

działaniami wojennymi w Ukrainie sytuacja Polaków wcale się nie polepszyła, można 

powiedzieć, że wręcz przeciwnie jest jeszcze gorzej. Naprawdę proszę państwa wiele osób żyje 

bardzo bardzo ubogo, żeby nie powiedzieć na skraju ubóstwa i tym osobom po prostu trzeba 

pomóc, więc zawieziemy tą żywność. Jutro wyjeżdżamy tam się jeden dzień jedzie w zasadzie i 

w sobotę będziemy tą żywność rozdawać do tych określonych punktów, natomiast pani Halina 

Nabrdalik prosiła nas o finansowanie pomocy rzeczowej na rzecz dzieci z Ukrainy, oraz pomoc 

w ramach zbiórki, jeżeli ktoś byłby zainteresowany, żeby Wspólnocie Polskiej pomóc to bardzo 

proszę o kontakt, taka pomoc będzie na pewno mile przyjęta, mówimy o dzieciach z Ukrainy. W 

tym przypadku z Ukrainy, bo z Litwy to na Litwę zawsze żeśmy jeździli, ale teraz Wspólnota 

Polska też pomaga uchodźcom z Ukrainy w tym dzieciom. I tutaj w tym piśmie poprosiła nas o 

pomoc akurat tej grupie uchodźców z Ukrainy. W związku to jest istotna kwestia 21 marca proszę 

państwa my często mówimy o sołectwie o sołectwa Frydrychów, ale w rzeczywistości to jest 

przysiółek. I w związku z pismem głównego urzędu geodezji i kartografii w sprawie kontroli 

danych przekazywanych do państwowego rejestru granic oraz numeracji porządkowej 

prowadzonej do części miejscowości Frydrychów-Ścibórz postanowiłem o rozpoczęciu 

procedury ustanowienia sołectwa, jest to procedura dłuższa, ale mniej kosztowna, to znaczy 

chcemy wyłonić z przysiółka Frydrychów-Ścibórz sołectwo Fryderyków. Gdybyśmy tego nie 

zrobili, to musielibyśmy zmienić numerację, a zmiana numeracji na domach, to spore 

zamieszanie również w dowodach, w rejestrach działalności gospodarczej, generalnie we 

wszystkich dokumentach, które dotyczą mieszkańców, więc nie chcemy iść w kierunku 

obciążenia kieszeni mieszkańców. W jakiejkolwiek formie czy poprzez jakiekolwiek działania 

ze strony gminy. Zamierzamy rozpocząć procedurę ustanowienia odrębnego sołectwa. To potrwa 

w granicach myślę roku, ale, ale mamy na to czas, bo rozpoczęliśmy procedurę w ubiegłym 

tygodniu. Myślę, że to będzie znacznie tańsze dla gminy i dla samych mieszkańców. 25 marca 

postanowiłem o dalszej sprzedaży lokalu mieszkalnego w Kamienicy 94 cena wywoławcza z 

pierwszego przetargu 80 000 zł nabywca wyłoniony w pieszym przetargu nie wywiązał się z 

obowiązku wpłaty w określonym terminie środków. I zapoznałem się z pismem, z GDDKiA w 
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sprawie nieodpłatnego przekazania destruktu bitumicznego frezowina z drogi DK 46 i ten 

destrukt, o który wystąpił pan Naczelnik, zostanie przekazany na tą naszą drogę gminną 

prowadzącą od DK 46 do DK 46 to jest ten łącznik obok boiska w miejscowości Kamienica. I 

zaakceptowałem 28 sprawozdanie końcowe z realizacji zadania pod nazwą organizacja i 

prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu ABCD dla osób przewlekle czy 

przewlekle psychicznie chorych oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną. Na organizację 

i prowadzenie mieszkań chronionych, wspieranych. Na organizację i prowadzenie Dziennego 

Domu Senior Plus. To zadanie realizuje Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych z Paczkowa. 

Proszę państwa sporo jest tych zadań, które realizujemy na chwilę obecną. Od razu powiem, że 

przygotowujemy dokumentację, natomiast nie wiem powiem szczerze, nie wiem. Wolałbym 

wiedzieć, ale w tej sytuacji, jaka nastała 24 lutego w pełni świadom nie wiem, czy uda nam się 

zrealizować, czy rozpocząć nawet realizację tych zadań, na które planowaliśmy pozyskać 

dofinansowania z zewnątrz przy udziale, jeżeli chodzi o wkład własny ze strony gminy, i na które 

zostały opracowane projekty. Być może przyjdzie taka sytuacja, że otrzymamy pozwolenie na 

budowę, zrobimy jakiś wpis w dzienniku i będziemy czekać na korzystniejsze czasy. Myślę, że 

proszę państwa ten wyścig pomiędzy gminami, jeżeli chodzi o inwestycje on się zakończył, po 

prostu się zakończył i teraz każdy będzie patrzył na przede wszystkim zbilansowanie wpływów 

i wydatków po stronie wydatków bieżących i dochodów bieżących a ewentualnie przy tych 

rosnących olbrzymich stopach procentowych, jakie obecnie mają miejsce, jeżeli chodzi o 

WIBOR, każdy będzie się zastanawiał, czy realizować zadanie i zaciągać kredyty, czy 

ewentualnie te kredyty spłacać. Ja jestem zwolennikiem na chwilę obecną w trudnej sytuacji, 

nadpłaty spłaty kredytu. Wykonaliśmy dokumentację projektowo-kosztorysową na przebudowę 

drogi ulicy Bolesława Chrobrego. Zadanie zostało zrealizowane kwota 66 420, i proszę państwa, 

zwłaszcza do radnych z tego okręgu bardzo proszę chciałbym, żeby państwo zapoznali się z 

dokumentacją, nie tylko oczywiście radni z tego okręgu, może będzie też innych państwa 

interesować. Chciałbym, żebyście państwo zobaczyli jak została wykonana dokumentacja, jak 

będzie wyglądać, będą wyglądać planowane drogi, dlatego że w przypadku tej dokumentacji 

mieliśmy jeden problem, to jest problem przy zjeździe z wojewódzkiej drogi 382 w kierunku 

prewentorium. Otóż okazuje się, że gmina w 2001 roku sprzedała prewentorium ze sporym 

kawałkiem działki przyległej do tego ogrodzenia, ale wchodzącej bardzo mocno w tzw. pas 

drogowy. Proszę państwa chcąc zrealizować tą inwestycję, i połączyć ją, jeżeli chodzi o osiedle 

Chrobrego z 382 z drogą wojewódzką, zrobiliśmy włączenie, ale jeżeli będziemy realizować tą 

inwestycję, my czy może moi następcy, to proszę państwa, tam obok restauracji Paczkowskiej 

będzie piękny szeroki wjazd z masy bitumicznej i będzie zakaz wjazdu dalej, dlatego, że 
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generalnie będzie można tamtędy przejechać, ale szlakiem pieszym. I za chwilkę dalej będzie się 

znowu zaczynać masa bitumiczna i w zasadzie będzie można do takiego domu, który powiedzmy 

stoi troszeczkę dalej, będzie można dojechać legalnie nie łamiąc przepisów od strony osiedla 

Chrobrego, a to jest tylko związane z tym, że po prostu ta działka prewentorium wchodząca w 

nasz pas drogowy nie pozwoliła nam spełnić normatyw, jeżeli chodzi o usytuowanie drogi 

zgodnie z parametrami drogi na przejazd, więc to jest inwestycja, która jest bardzo potrzebna, 

jeżeli chodzi o osiedle Chrobrego. Ale na pewno będzie miała odbiór społeczny trochę 

kontrowersyjny. Wykonanie dokumentacji projektowo, ale zrobiliśmy też w tej dokumentacji 

wszystko co można było zrobić, żeby ta droga była powiedzmy spełniała swoje walory użytkowe 

dla tych zainteresowanych stron. Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

przebudowy dróg wewnętrznych położonych w Paczkowie, osiedle Bohaterów też bardzo proszę 

o zapoznanie się ze strony państwa radnych i mieszkańców również możemy się spotkać, 

przedstawić państwu dokumentację na wykonanie tych dróg wewnętrznych na osiedlu bohaterów 

czy patriotów polskich. Wykonujemy dokumentację projektowo - kosztorysową są na remont 

domu kata, natomiast będziemy musieli tu się jeszcze zastanowimy czy rozwiązać umowę i 

proszę państwa rozpisać nowe zapytanie czy kontynuować z obecnym wykonawcą dokumentację 

projektową, ale, uwzględniając wszystkie wytyczne wynikające z ekspertyzy. No to jest coraz 

większy zasięg, więc ja też nie wiem, czy wykonawca się zgodzi na tak obszerny projekt, który 

będzie polegał prawie że na rozbiórce połowy domu kata, to nie o tym była mowa w pierwszym 

zapytaniu ofertowym, natomiast teraz być może odstąpi. Wrócimy do rozmowy we wtorek. 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy kamienicy wypełniającej lukę 

pierzei rynku na działce 367/5 zostało zakończone. Nie będę mówił o tych zadań, które są 

realizowane, które są w trakcie realizacji. Wykonano program funkcjonalno-użytkowy zmiany 

sposobu użytkowania budynku przy ulicy Sienkiewicza 22 to z funkcji oświatowej na funkcję 

mieszkalną i dzisiaj państwa radnych będziemy prosić o podjęcie stosownej uchwały, która 

umożliwi nam kontynuację tego zadania. Również wykonano ekspertyzę techniczną budowlaną 

dla drogi wewnętrznej o długości tylko 73 m znajdującej się na działce 217 w Paczkowie. Proszę 

państwa mamy tam, obsunął się mur i troszeczkę, też nasza skarpa, jeżeli chodzi o drogę uległa 

degradacji, natomiast będziemy szukać jakiegoś takiego rozwiązania, które nie pogrąży 

finansowo gminy i zrobimy to w miarę tanim rozwiązaniem, ale sprawa jest pilna. No niestety, 

brak działań przez wiele lat spowodował, że niektóre rzeczy nam się teraz po prostu sypią i trzeba 

szukać na to środków w trybie ekspresowym, wykonano ekspertyzę techniczną budynku domu 

kata w Paczkowie w celu określenia aktualnego stanu technicznego elementów konstrukcyjnych 

i wykończeniowych obiektu oceny stanu porażenia przez czynnik destrukcji biologicznej. 
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Określenia przyczyny i źródła porażenia czynnikiem bio destrukcji. Dostawa i montaż 1 sztuki 

kotła grzewczego na pellet o odpowiednich parametrach technicznych do domu plastyka w 

Paczkowie. Proszę państwa my przygotowaliśmy wcześniej zapytanie ofertowe na opracowanie 

dokumentacji projektowej na zmianę sposobu użytkowania z pelletu z ekogroszku na gaz, ale ze 

względu na tą sytuację jaka obecnie się dzieje na świecie olbrzymich wzrostów cen gazu, ale 

również i być może braku zapewnienia stałych dostaw zdecydowaliśmy, że wracamy do 

tradycyjnego źródła energii ogrzewania i dobezpieczyliśmy 11 500 i w związku z tym 

postanowimy kupić normalny piec taki z zasobnikiem, który jest zasypywany raz na jakiś czas. 

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w 

obrębie Paczkowa na tej sesji dobezpieczamy i środki 25 000 zł. Wpłynęło kilkanaście wniosków 

wszystkie chcemy rozstrzygnąć, ale też mam prośbę do państwa radnych i do mieszkańców, żeby 

może bardziej świadomie, do państwa radnych proszę o przekazywanie informacji mieszkańcom, 

a samych mieszkańców, żeby bardziej świadomie składać wnioski, jeżeli chodzi o zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, bo to kosztuje po prostu to kosztuje, a 

proszę państwa pojawiają się takie sytuacje, gdzie w ubiegłym roku 1 mieszkaniec złożył 

wniosek o zmianę miejscowego planu myśmy dokonali zmiany za odpowiednie środki nie 

pobierając opłaty no i w tym roku wpłynął kolejny wniosek. No plan się zmienia proszę państwa 

raz na jakiś czas nie co roku, bo mam niesprecyzowane oczekiwania, niesprecyzowane plany 

względem własnej działalności, trzeba się zdecydować złożyć raz a dobrze i wiedzieć, że później 

przez 5 lat może plan nie być zmieniany, bo my też nie jesteśmy w stanie co roku planu zmieniać. 

Dobrze proszę państwa jest jeszcze kilkanaście tematów, ale to pozwolą państwo, że może przy 

okazji najbliższej sesji jak już się nam one po wyjaśniają rozstrzygnięcia. Bardzo dziękuję za 

wysłuchanie sprawozdania.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Dziękuję bardzo. Rzeczywiście to sprawozdanie było długie, 

ale Burmistrz przekazywał, że ono takie może być szczegółowe i było. No i otrzymaliśmy także 

szczegółową informację w sprawozdaniu odnośnie sytuacji związanej z napływem do nas 

mieszkańców z Ukrainy i jaka jest dla nich pomoc. Proszę bardzo, czy ktoś ma jakieś pytania do 

pana Burmistrza, ale związane ze sprawozdaniem?” 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Panie Burmistrzu przed 

chwilą wspomniał pan o przeprowadzonym generalnym remoncie domu kata, podajże w 2011 

roku chciałbym usłyszeć od pana czy firma, która prowadziła ten remont, czy przeprowadziła ten 

remont, czy to firma z naszego terenu czy z zewnątrz? Konkretnie, kto to wykonywał? I czy 

ścieżkę wokół murów. Wykonywała ta sama firma. Dodam, że to co usłyszałem dzisiaj z ust 

pańskich, a zarazem dziwi mnie. Że większość inwestycji wykonanych do 2015 roku na terenie 
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naszej gminy podlega remontom, podlega remontom. O czym to świadczy, ja bynajmniej 

załamuje ręce dziękuję bardzo. To znaczy ja chciałem dowiedzieć się, kto wykonywał remont 

generalny domu kata w 2011 roku? I czy ta sama firma wykonywała ścieżkę wokół murów?” 

Burmistrz Gminy Paczków: „Moja wiedza na ten temat ja muszę sięgnąć teraz do dokumentów, 

natomiast jest taka, że na pewno przedstawiciele tej firmy, która wykonywała ścieżkę, byli 

obecni na placu budowy, jeżeli chodzi o remont domu kata. Natomiast z kim była podpisana 

umowa na głównego wykonawcę i na podwykonawcę, to się za nie długo dowiem po prostu po 

tej ekspertyzie, którą otrzymałem dzisiaj. Nie zdążyłem się jeszcze przygotować, ale na pewno 

takimi dokumentami będę dysponował. I wówczas panu udzielę odpowiedzi. Nie chciałbym tak 

trafiać kulą w płot, kogoś oskarżać, to nie w tym rzecz ja jestem daleki od wskazań. Problem 

rozwiązać, natomiast skoro to będzie kosztować gminę, dodatkowe środki nie przewidziane w 

budżecie, a być może wielkie środki, no to też przeciwko firmie będziemy składać, jeżeli się to 

potwierdzi, będziemy składać na pewno pozew cywilny. A co z tym będzie dalej zobaczymy.” 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stanisław Janik: „Myślę że są to ogromne 

środki, skoro wiadomym jest, że rozbiór ścieżki wokół murów kosztował gminę 200 000 zł to 

dom kata, który należy teraz tylko i wyłącznie wyremontować znowu od podstaw taka jest 

prawda. Panie Burmistrzu ja wiem, że to nie pańska wina, nie pan doprowadził do tego, ale to 

wymaga proszę pana zgłoszenia, to znaczy to jest, tylko i wyłącznie moja opinia zgłoszenia, do 

wymiaru sprawiedliwości. My wiemy, jaki ten wymiar sprawiedliwości jest, ale obowiązkowo 

to trzeba zrobić, to nie może proszę pana, pozostać bez echa dziękuję bardzo. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Proszę państwa, jeżeli ta ekspertyza, a to ją opracowali specjaliści 

nie zleciliśmy tego osobom bez uprawnień więc tutaj się pod tym podpisały 2 osoby. 1 osoba ma 

uprawnienia budowlane, druga również. Jedna jest członkiem Polskiej Organizacji Okręgowej 

Izby inżynierów Budownictwa i druga osoba również, więc to nie są ludzie z przypadku. No to 

ja już mam czarno na białym w tym momencie, jeżeli, jeżeli gmina musi z tego tytułu po tak 

krótkim okresie czasu przy potwierdzonym zarażeniu porażeniu biologicznym tego obiektu 

podczas remontu, jeżeli gmina ma z tego tytułu ponosić koszty jakąś odpowiedzialność to ja 

jestem zobligowany w świetle prawa, żeby działania podjąć czy mi się to podoba, czy nie, 

jakkolwiek to będzie odbierane ja po prostu muszę dbać o interes gminy, i na pewno wystąpię 

do sądu, a jeżeli będą znamiona działania na szkodę czy narażenia zabytku takiej klasy na 

zniszczenie, no to być może i do prokuratury, ale ja tutaj bym nie chciał dzisiaj dyskutować na 

temat tego, jaką przyjąć drogę. Na pewno będziemy rozmawiać z naszą panią radczynią i być 

może będziemy się posiłkować również firmą zewnętrzną która ten proces rozpocznie i będzie 

go prowadzić.” 
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Radny Bronisław Wiśniowski: „Ja tylko 2 krótkie pytania odnośnie tej kwoty od państwa za 

przyjęcie Ukraińców, bo mieszkańcy tu dopytują. Pierwsze pytanie to, czy gmina otrzyma taką 

samą kwotę za Ukraińców, którzy są pod opieką gminy? A drugie to w jakim terminie i czy to w 

jednej transzy, czy jest określony dokładnie termin, gdzie będzie wypłacana kwota 

mieszkańcom, którzy przyjęli Ukraińców? 

Burmistrz Gminy Paczków: „Proszę państwa tak naprawdę specustawa jak się ją czyta to ona 

bardziej honoruje, bo jest napisane, że w szczególności te środki będą przekazywane, że środki 

będą przekazywane instytucjom chyba organom, ale w szczególności osobom fizycznym, które 

udzielają schronienia, taki jest mniej więcej zapis. Więc, więc zarówno jedni jak i drudzy, czyli 

gmina jak i osoby prywatne fizyczne mogą zgłaszać się do Ośrodka Pomocy Społecznej o 

wypłatę tych środków. Z tym, że zaznaczam, bo to jest też różnie interpretowane to nie jest od 

przyjęcia tej osoby, która przekroczyła granicę od przyjęcia jej do swojego pod swój dach 2 

miesiące, tylko od przekroczenia granicy. Więc jeżeli dana osoba ma zaświadczenie, że 

przekroczyła granicę polsko ukraińską bo na razie mówimy tylko o takich osobach, bo tylko one 

mają w świetle polskiego prawa status uchodźcy, pracuje się nad tym, żeby również osoby, które 

przyszły z innych stron, a wkroczyły np od strony Słowacji na teren naszego kraju, czy od strony 

Czech żeby też byli uchodźcami. Natomiast chodzi o przekroczenie granicy i od tego momentu 

biegnie 2 miesiące, jak pamiętam, teraz te osoby, które przyjęły np. po tygodniu czasu pobytu 

danej osoby na terenie kraju już nie będą mogły otrzymać dofinansowania czy zwrotu za ten 

tydzień. Więc będzie się tylko liczyć 7 tygodni, zakładając, że miesiąc ma 4 tygodnie. To jest 

jedna rzecz, jeżeli chodzi o, więc tak przez ten okres tych 2 miesięcy zarówno osoby fizyczne, 

jak i gmina mogą ubiegać się o te 40 zł. Natomiast jeżeli chodzi o formę płatności zapisane jest 

w ustawie, że płatność dokonywana jest z dołu, to znaczy trzeba ponieś jakiś powiedzmy, no 

wiadomo, że jeżeli osoba przebywa pod dajmy na to pana radnego dachem. To generuje jakieś 

koszty, prawda wyżywienie, opłaty związane z mediami ogrzewanie zwłaszcza w takim okresie, 

więc już koszty są ponoszone, nie trzeba wykazywać tutaj jakiś rachunków, że przekazałem tyle 

a tyle dla osoby z Ukrainy, natomiast po prostu przysługuje 40 zł za osobo dzień. I ostatnio po 

rozmowie z panem Wojewodą na konferencji przekazano nam informację, że środki zostaną już 

uruchomione, zostaną dokonane płatności na wyodrębnione rachunki w gminach i z tych 

rachunków na podstawie złożonych wniosków o płatność będzie można wypłacać, więc to 

znaczy, że nawet następnego dnia za 1 dzień, tylko to też nie ma sensu, żebyśmy codziennie 

przynosili do OPS-u wniosek o 40 zł za 1 dzień, więc powiedzmy, że upływa jakiś rozsądny 

termin 10 dni czy 14 potwierdzony oczywiście, że ta osoba przebywa w tym, a tym miejscu, no 

i za te 14 dni z dołu, za przeżyte 14 dni przez osobę z Ukrainy pod dachem osoby fizycznej jest 
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wypłacona kwota. Za jedną, za dwie, za pięć w zależności i prosimy o to, żeby takie wnioski 

były już składane, bo chyba, wczoraj czy przedwczoraj środki wpłynęły częściowo. Mamy jakąś 

skromną, ale mimo wszystko taką pulę, która już pozwoliłaby częściowo wypłacić tym osobom. 

Więc ja zachęcam do tego, żeby nie zostawić tego na ostatni moment, bo możliwości finansowe 

wielu osób też na pewno będą z biegiem czasu się kurczyć. No i miejmy tego świadomość. My 

możemy pomagać, ale proszę państwa też nie jesteśmy, nie mamy w magazynach szerokiego 

asortymentu takiego jak w jakimś dyskoncie, gdzie wchodzi się i można z półki wziąć to to, to 

prawda? Po prostu my dostarczamy, to czym dysponujemy. Nawet ostatnio przywiozłem z 

Banku Żywności, kilka tysięcy pampersów i też porozwoziliśmy w te miejsca. gdzie wiemy, że 

są niemowlaki czy takie troszkę starsze dzieci, ale dwu trzyletnie. No a tu akurat mieliśmy taką 

możliwość. Natomiast to co jest ważne, bo to się po prostu też pojawia taka informacja i czasami 

to powoduje jakieś napięcia między rodzinami a osobami, które przybyły z Ukrainy, być może 

w tych tłumaczeniach na różnych stronach po ukraińsku być może nie do końca dobre są 

tłumaczenia. Natomiast to nie są pieniążki do rączki dla mieszkańca Ukrainy. To są pieniądze, 

dla tego kto gości, kto udziela pomocy. I pojawiają się czasami sytuacje, gdzie przychodzi 

mieszkaniec z Ukrainy i oczekuje od tego gospodarza proszę wypłacić mi 40 zł, bo wiem, że 

państwo otrzymują na mnie 40 zł. Tak nie działa. Tutaj chodzi o to, że tam wojna a my udzielamy 

pomocy szeroko pojętej, ale rząd zdecydował rekompensować te nakłady dla osób prywatnych 

fizycznych jak i dla gmin. My nie wystąpiliśmy, mamy od wczoraj kilka osób w jednym z 

naszych mieszkań, no ale przypuszczam tak jak powiedziałem, że te mieszkania te puste wolne 

miejsca na chwilę obecną adresowane do uchodźców z Ukrainy zapełnią się w najbliższym 

czasie.” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Panie Burmistrzu, jeszcze właśnie 

wrócę do tego tematu uchodźców każdy z nas ogląda wiadomości i bardzo dużo się mówi o 

dużych grupach dzieci z sierocińców. Chodzi mi o sierocińce, a konkretnie Dom Dziecka w 

Paczkowie. Na dzień dzisiejszy chyba tak samo to wygląda jak ostatnio, ale borykał się z małą 

ilością dzieci w Domu Dziecka. Czy Dom Dziecka mógłby przyjąć te dzieci z sierocińca? I czy, 

kto podejmuje taką decyzję? I czy to wpływałoby na nasze jakby koszty gminy? Kto decyduje o 

takiej sytuacji?” 

Burmistrz Gminy Paczków: „Proszę państwa, ta ograniczona liczba podopiecznych w Domu 

Dziecka wynikała ze zmian w ustawie o pieczy zastępczej jak pamiętam. Może pani radczyni 

mnie poprawić ewentualnie. I tam było dopuszczone 14 osób czternaścioro dzieci na jeden 

obiekt, do którego prowadzi 1 klatka schodowa, powiedzmy, że obiekt nie jest podzielony. I 

Powiat faktycznie. Tam przebywało 14 dzieci, potem troszkę więcej, bo powiat też nie jest w 
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stanie nabudować tych domów dziecka w ciągu roku czy dwóch, czy trzech po czternaścioro 

dzieci dla jednego obiektu, więc czasami tych dzieci było więcej. Powiat zawsze wnioskował do 

Wojewody, aby pozwolił na takie dostosowanie się tego obiektu do większej liczby dzieci. 

Natomiast faktycznie pojemność jest dosyć spora nie patrząc już na standaryzację i jest 

możliwość, aby w tym obiekcie, bo rozmawiałem z panią dyrektor zresztą pojawiła się taka 

sytuacja, że pani dyrektor zadzwoniła do mnie, mówiąc, że być może z jednego z hoteli w gminie 

Głuchołazy przybędzie około dziesięcioro osób w tym dzieciaczki, dzieciaczki i matki i Powiat 

szukając szybko rozwiązania jakiegoś powiedzmy, żeby te osoby ulokować z dnia na dzień chciał 

się posłużyć tym obiektem i tam przyjąć te osoby potrzebujące pomocy. Natomiast w trakcie 

rozwiązała się sytuacja na poziomie gminy Głuchołazy, i zrezygnował z lokowania tych dzieci z 

matkami. Co nie zmienia faktu, że tak naprawdę to są instytucje publiczne. Tutaj nikt nie 

przyjmie, dajmy na to prywatnej inicjatywy, że ktoś przywiezie pod dom dziecka busem 

uchodźców z granicy i powie, proszę przyjąć. Tu tylko Dom Dziecka przyjmie decyzją 

Wojewody, więc czy Powiat zleci przyjęcie dzieci do domu dziecka, decyzją Wojewody. I z tego, 

co wiem, to są prowadzone takie działania związane z tym, aby zabezpieczyć te wolne 

pomieszczenia na przyjęcie dzieci z sierocińców wraz z opiekunami, no bo wiadomo, że to też 

dzieci muszą mieć swoich opiekunów, trudno by było powierzyć ukraińskie dzieci, bez 

znajomości języka też określonej garstce opiekunów, którzy dzisiaj opiekują się naszymi 

polskimi dziećmi w Domu Dziecka w Paczkowie. Więc to razem z opiekunami, tam możliwości 

są, natomiast pani dyrektor prosiła, aby ją wesprzeć również produktami żywnościowymi. My 

jesteśmy na to przygotowani nawet poprzez bank żywności, tutaj naprawdę póki co jest o tyle 

dobra sytuacja, że ten bank żywności w Opolu w miarę dobrze funkcjonuje. My, jeżeli jest taka 

potrzeba to bierzemy naszego busa i proszę państwa jedziemy przewozimy produkty, i możemy 

bezpośrednio zaadresowane do Domu Dziecka, te produkty przekazać. Więc nawet, zanim 

zostaną przekazane te 40 zł na utrzymanie podopiecznych w Domu Dziecka, gdyby taka sytuacja 

się pojawiła, to gmina pomoże ja to zadeklarowałem tutaj to wiadoma sprawa, nad tym nie trzeba 

w ogóle dyskutować. Natomiast gdyby się okazało, że ten proces będzie trwał dłużej niż 2 

miesiące i tu jest właśnie pytanie co dalej? To może się okazać, że przy tej skali osób 

przebywających na terenie naszego kraju te możliwości finansowe no będą maleć. No po prostu 

będą, mówię rządu. Bo skala może być coraz większa, i wtedy po prostu będziemy sobie 

nawzajem pomagać różnego rodzaju metodami poprzez bank żywności, może poprzez jeszcze 

hojność mieszkańców i zbiórkę darów może poprzez jakieś skromne środki, którymi gmina 

dysponuje na dzisiaj na rezerwie na zarządzanie kryzysowe. Tam zostało nam na chwilę obecną 

105 czy 115? 115 000 zł i staramy się tego nie uruchamiać, bo proszę państwa to jest dopiero 
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koniec pierwszego kwartału, a przed nami jeszcze czy pozostałe i wiemy, że różnie może być, 

więc nie chcemy się tych pieniędzy od razu pozbyć. Natomiast też chcę powiedzieć, że z pomocą 

np. przyszła nam firma, jedna z firm, duża firma przeprowadziła na terenie gminy Paczków firma 

Wienerberger. I ta firma przekazała dosyć dużą pulę pomocy na przygotowanie np. mieszkań dla 

uchodźców, więc gdyby była potrzeba, to będziemy szukać też takiego wsparcia, gdybyśmy sami 

nie dysponowali odpowiednią ilością środków, ale nie przez te 2 miesiące po 2 miesiącach. 

Wszyscy proszę państwa na naradach wszyscy rozmawiamy o 2 miesiącach, ale zobaczmy na 

ukraińskie miasta. To nie podlega komentarzowi. Tam mieszkańcy z Ukrainy, którzy przybyli 

do Polski nie pojadą w ciągu 2 miesięcy. Oni będą tutaj i 18 miesięcy, a być może i znacznie 

dłużej, więc wspólnie będziemy musieli się z tym tematem zmierzyć. I to też od razu 

zapowiadam, że na pewno będą spore cięcia w wydatkach bieżących, tam gdzie będziemy mogli, 

gdzie da się to zrobić, bo też i tak nie ukrywam, ale ten rok już po ubiegłym roku był bardzo 

trudny i sami państwo wiedzą, jak planowaliśmy budżet prawie, że budżet zero, uwzględniając 

mniejsze wpływy z podatku PIT, a, uwzględniając wyższy wyższe wydatki choćby nawet z tytułu 

zwiększonych kosztów energii paliwa czy minimalnego wynagrodzenia. I to jest skala z którą 

się musimy zmierzyć, a wojna na pewno na Ukrainie nam finansowo samorządom naszemu 

krajowi nie pomoże. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Dziękuję, jeszcze coś? Ja na zakończenie bym panie 

Burmistrzu miał jeszcze jedno pytanie. A tutaj jest pan naczelnik, to może on odpowie też, mi 

chodzi o tą dokumentację Chrobrego, w związku z utrudnionym dojazdem do tych domków 

jednorodzinnych od strony drogi wojewódzkiej przy prewentorium można tam przejeżdżać też z 

drogi wojewódzkiej obok tych bloków osiedla i później taka idzie krótka droga na przełaj ona 

jest nieutwardzona, czy ta droga będzie w ramach tego projektu zrobiona, żeby można byłoby 

tamtędy przejeżdżać?  

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec: „Tak w trakcie wykonywania dokumentacji 

projektowej i weryfikacji szerokości pasa drogowego zamiennie wprowadziliśmy w 

porozumieniu z projektantem taki bypass dojazdowy właśnie do osiedla Sobieski i w 

dokumentacji jest ujęty ten fragment dojazdu też na wymianę podbudowy i nawierzchni jako 

droga dojazdowa alternatywna, czyli byłby dojazd od strony Poniatowskiego od Sobieskiego i 

ruch pieszy do włączenia na 382.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Wjazd od tej strony tak? No dobrze. Tylko tam jeszcze pan 

Burmistrz nie wspominał bo już tam były informacje, że tam, żeby tą inwestycję wykonać duże 

nakłady trzeba ponieść na odrolnienie części terenu. Czy to jest duży problem, jaka to jest 

kwota?” Burmistrz Gminy Paczków: „Proszę państwa w 2010 roku 11, 12, gmina sprzedała 
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tereny pod budowę zaangażowała przepraszam pozyskała środki, natomiast no za bardzo nie 

zastanawiano się wówczas nad tym, jak do tych domów dojechać fizycznie się da, ale patrząc na 

mapy widać, że pasy drogowe są nienormatywne, i aby w ogóle można było stworzyć dojazdy 

realne dojazdy zgodnie z projektem do tych obiektów położonych na osiedlu Chrobrego, po 

prostu musimy wejść w pas rolny terenu rolnego, a to generuje z kolei mówiąc delikatnie 

olbrzymie nakłady, jeżeli chodzi o wydatki bieżące w perspektywie 10 lat, jeżeli chodzi o 

cykliczną opłatę i w perspektywie jednorazowej opłaty do Ministerstwa Rolnictwa za 

odrolnienie. Dlatego do tej inwestycji, która szacowana jest w kosztorysie na około 2 800 000 zł 

trzeba zrobić od razu 300 000 zł opłaty odralniającej, ale co mam zrobić? Tak jest.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „To jest problem, bo w Ministerstwie, żeby odrolnić to się 

czeka dłuższy czas, czyli praktycznie na ten czas wykonanie tej inwestycji będzie zagrożone.” 

Burmistrz Gminy Paczków: „Nie, rozpoczyna się procedurę, i jeżeli byśmy otrzymali 

dofinansowanie, możemy proszę państwa, płacić tą jednorazową opłatę i ta procedura trwa a my 

po prostu próbujemy realizować zadanie. Natomiast no to się nie da nic innego zrobić. No takie 

są fakty. No my powiem żartem próbowaliśmy przesunąć o kilkanaście metrów wybudowane 

budynki prywatne w głąb podwórek, ale się nie udało.” 

Radna Aneta Sypek: „Panie Burmistrzu, chciałbym się odnieść do sytuacji w Kamienicy 

związanej ze zmianą organizacji ruchu i sytuacją, z jaką musimy się mierzyć jako, jako 

mieszkańcy na co dzień. Borykamy się każdego dnia z przekraczaniem prędkości przez 

kierowców tirów. Dochodzi do bardzo niebezpiecznych sytuacji, kiedy to tiry wyprzedzają 

samochody osobowe i ta nadmierna prędkość powoduje, że mieszkańcy obawiają się o życie i 

zdrowie. Odczuwają drgania w budynkach mieszkalnych. W weekend doszło do kolejnego 

niebezpiecznego zdarzenia na drodze. Najprawdopodobniej no tutaj została przekroczona 

prędkość duży pojazd wjechał w barierę przy moście w centrum wsi. Ja tą sprawę zgłosiłam 

wczoraj Dyrektorowi, GDDKiA, bo był w Kamienicy i obiecał, że jak najszybciej zajmie się tą 

sprawą. Ponadto też podtrzymał obietnicę złożoną na zebraniu wiejskim, że zamontuje barierki 

przy domu kultury. Zwróciłam się wczoraj z ponowną prośbom, żeby to GDDKA wystąpiło z 

pismem o zamontowanie nam fotoradaru, bo na moje pismo od 2 miesięcy nie otrzymałam żadnej 

odpowiedzi. Jeszcze chciałam powiedzieć, że wczoraj w szkole pan Dyrektor GDDKA 

przeprowadził takie szkolenie dla najmłodszych. W sumie dla całej społeczności szkolnej dzieci 

miały przeprowadzone szkolenie na temat bezpiecznej drogi do i ze szkoły. Otrzymały kamizelki 

odblaskowe i różne gadżety związane z bezpieczeństwem. Miejmy nadzieję, że ta akcja 

spowoduje poprawę bezpieczeństwa naszych dzieci. A jeszcze wczoraj otrzymałam odpowiedź 

pisemną od GDDKA, że w kwietniu mają zostać przeprowadzone prace, mające zwiększyć 
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poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Wydaje mi się, że to trochę późno, bo należało to zrobić 

wcześniej zanim ruch został puszczony.” 

Burmistrz Gminy Paczków: „Sama pani wie, podjęliśmy wspólnie wiele wysiłków, aby przed 

rozpoczęciem realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie obwodnicy, aby 

poprawić stan bezpieczeństwa. Pisma, które nie wpływały do nas, a które wpłynęło w dniu 

spotkania z mieszkańcami generalnie neguje nasze intencje nasze zapytania nasze wysiłki 

związane z ograniczeniem prędkości, z poprawą bezpieczeństwa na przejściach, z budową 

dodatkowych przejść. To wszystko okazywało się zbyteczne. Natomiast właśnie pytanie czy 

musi dojść do jakieś tragedii, bo my jako nie zarządca drogi, tylko gospodarz gminy, a pani 

również jako randa z tamtego terenu widzimy potrzebę poprawy bezpieczeństwa, ale, ale na to 

chwilę obecną nie spotkało się z jakąś zdecydowaną reakcją. Generalna miała wystąpić do ITD, 

Inspekcja Transportu Drogowego o usadowienie przynajmniej przenośnego fotoradaru. To, co ja 

mogłem zrobić ze swojej strony to mocno zainterweniowałem u Komendanta Powiatowego 

Państwowej przepraszam do Komendanta Powiatowego Policji w Nysie, aby kierował tam patrol 

drogowy, nie patrol policji, generalnie jako prewencji, bo ona nie ma uprawnień do wychodzenia, 

wychodzenia z prędkościomierzem radarem. Natomiast tam faktycznie policja się pojawia, ale 

to tak oddziałuje, że, gdy policja stoi i czeka na tego kto przekracza no to od razu jest informacja, 

też oni mają między sobą te CB radia i się uprzedzają. Ja też czasami tamtędy jeżdżę i proszę 

uwierzyć, że kiedy jeżdżę, jeżdżę przepisowo od pewnego momentu, od kiedy dostałem 

żartobliwie mandat, to było dawno temu to proszę państwa jestem wyprzedzany przez tiry albo 

siedzą mi wręcz kolokwialnie mówiąc na bagażniku i jest po prostu mało przyjemnie. Natomiast 

tak trudno tam dostosować prędkość, jak się okazuje co dla niektórych kierowców, to wręcz 

niemożliwe zadanie. Natomiast dodatkowo przeprowadziliśmy szkolenie dla pracowników szkół 

na te takie szkolenie na bezpieczne przeprowadzanie dzieci młodzieży przez pasy drogowe. To 

kiedyś była taka inicjatywa pani Labudy. I to do dziś funkcjonuje. Pracownicy zostali 

przeszkoleni. Od wtorku pilnują tych przejść dla pieszych, jeżeli chodzi o dzieci. I nie tylko w 

tej szkole, ale w szkole również Szkole nr 2 w Paczkowie, w Szkole nr 3 w Paczkowie bo tam są 

również takie miejsca, gdzie po godzinie piętnastej, aby i przed przyjściem do szkoły trzeba po 

prostu postać. Zrobiliśmy co mogliśmy z naszej strony, natomiast pozostałe działania należą już 

do Generalnej Dyrekcji Dróg. Jeśli jeszcze jestem przy głosie panie radny Janik, tutaj nasze 

służby szybko zadziałały z dziennika budowy, wynika, że ta sama firma, która wykonywała prace 

na ścieżce, wykonywała generalny remont domu kata w Paczkowie. I ta sama firma. I umowa to 

potwierdza z naszego terenu. Dziękuję.” 

Na tym pkt 4 sesji został zakończony. 
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Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. Poinformował, że wszystkie projekty 

uchwał, były szczegółowo omawiane na ostatnim posiedzeniu wspólnym. 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/352/2022 została podjęta. 

zał. nr 6 

wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

Na tym pkt 5 sesji został zakończony. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Następnie zwrócił się do rannych czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/353/2022 została podjęta. 

zał. nr 8 
wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 sesji. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/354/2022 została podjęta. 
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zał. nr 10 

wykaz imienny głosujących zał. nr 11  

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr XLII/333/2022 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 13 stycznia 2022 

r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/355/2022 została podjęta. 

zał. nr 12 

wykaz imienny głosujących zał. nr 13  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Paczków. 

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/356/2022 została podjęta. 

zał. nr 14 

wykaz imienny głosujących zał. nr 15  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Henryka Sienkiewicza 22 w Paczkowie.  

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 
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w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/357/2022 została podjęta. 

zał. nr 16 

wykaz imienny głosujących zał. nr 17  

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nysa na dofinansowanie realizacji zadania 

polegającego na wykonaniu instalacji elektrycznej, dociepleniu dachu oraz wykonaniu 

hydroizolacji w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Konradowej. 

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/358/2022 została podjęta. 

zał. nr 18 

wykaz imienny głosujących zał. nr 19  

Na tym pkt 11 sesji został zakończony. 

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Paczkowie na 2022 rok. 

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/359/2022 została podjęta. 

zał. nr 20 

wykaz imienny głosujących zał. nr 21  

Na tym pkt 12 sesji został zakończony. 

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały  

zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Paczkowie na rok 2022. 
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Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/360/2022 została podjęta. 

zał. nr 22 

wykaz imienny głosujących zał. nr 23  

Na tym pkt 13 sesji został zakończony. 

Do pkt 14. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Paczkowie na 2021 r. 

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/361/2022 została podjęta. 

zał. nr 24 

wykaz imienny głosujących zał. nr 25  

Na tym pkt 14 sesji został zakończony. 

Do pkt 15. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVI/362/2022 została podjęta. 

zał. nr 26 

wykaz imienny głosujących zał. nr 27  

Na tym pkt 15 sesji został zakończony. 

Do pkt 16. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami P. Tetłak: „Szanowni 

państwo radni, Panie Burmistrzu, chcieliśmy wspólnie z radnym Bronisławem Wiśniowskim, 

ponieważ temat dotyczy naszym okręgów, złożyć wniosek o uporządkowaniu koryta rzeki 

Kamienna w Paczkowie. Jak co roku po okresie zimowym spore zanieczyszczenie rzeki różnego 

rodzaju odpadami plus zachwaszczenie. Nie wygląda to estetycznie, ale też myślę, że chodzi o 

kwestie, może przede wszystkim, kwestie związane z bezpieczeństwem z melioracją. Nie wiem 

czy tutaj będziemy w stanie ewentualnie sami ten temat rozwiązać, czy zwrócić się do Wód 

Polskich, jeśli tak to bardzo bym prosił o skierowanie w imieniu gminy odpowiedniego pisma. 

Dziękuję bardzo”. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Dobrze zwrócimy się proszę państwa to jest faktycznie ciek, który 

należy do Wód Polskich, także przekażemy informacje”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami P. Tetłak: „Należy zwrócić 

uwagę, na okolice wszystkich naszych mostów czyli: na Daszyńskiego, Wesołej, Pocztowej, no 

bo tam jest chyba sytuacja najgorsza jeśli chodzi o śmieci, butelki tego typu historie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Ten temat powtarza się co roku”.  

Naczelnik Wydziału GKiI Marcin Szaleniec:  „Zwróciliśmy się już z takim wnioskiem 

dostaliśmy informację, że nie mają zabezpieczonych pieniędzy w budżecie na 2022 rok”. 

Burmistrz Gminy Paczków: „No tak, to było pismo wysłane w ubiegłym roku. Natomiast ten tu 

mam inną propozycję w takim razie. My będziemy pisać co roku i to będziemy mieć taką samą 

informację. Proszę jako radni ewentualnie też zwrócić się bezpośrednio do Wód Polskich. My 

ponowimy wniosek może już z dwóch miejsc, krzyżowo. Państwo sobie, my sobie, a jest wspólna 

sprawa. Może państwu nie odpowiedzą, że nie zabezpieczyli środków na ten rok.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Najlepiej zwrócić się, bo myśmy tutaj kiedyś występowali z 

wnioskiem, jak ten rdest nie był ścinany na odcinku tam jak się jedzie do Gościc i jakoś tam 

później poskutkowało coś tam zrobili po prostu w tym temacie, także nie zaszkodzi pismo”.  

Naczelnik Wydziału GKiI: „My czekamy jeszcze tak naprawdę o odzew jeśli chodzi o rzekę w 

Kamienicy, bo też był złożony wniosek, też były, że tak powiem dżentelmeńskie umowy. 

Czekamy na formalne postanowienie, czy podejmą takie czyszczenie melioracje”. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: Ja mam pytanie do pana Naczelnika. 

Chodzi mi o tą kamienicę, która tutaj lada chwila będzie remontowana i plomba prawda, bo tutaj 

są powiązane sprawy dwie. Mieszkańcy, otrzymali nakaz opróżnienia tych komórek z tyłu. I nie 

wiem, czy wszyscy wiedzą, ale tam w tej kamienicy praktycznie nie ma piwnic. I ludzie w tych 

komórkach przechowują węgiel. Czy będzie jakieś miejsce? Czy jest jakiś pomysł na to?” 
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Naczelnik Wydziału GKiI: „Tak formalnie zostały wypowiedziane umowy na użytkowanie tych 

komórek jest to związane z tym, że w trakcie procedowania pozwolenia na budowę tej plomby 

dostaliśmy nakaz bezwarunkowy związany z tym pozwoleniem na zabezpieczenie, czy na 

zbudowanie miejsc parkingowych do każdego mieszkania jedno miejsce parkingowe, w 

bezpośredniej bliskości budynku, czyli działką bezpośrednio powiązaną. Tam projekt budowy 

plomby był tylko po obrysie działki. Natomiast wraz w tym pozwoleniem i z tym nakazem 

musimy wybudować parking. Jedyna możliwość to jest działka przyległa.”  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Ja rozumiem, bo też się nad tym 

zastanawiałam, że to tak musi być tylko, że osoby w tej kamienicy nie mają piwnic, a gdzieś 

muszą przechowywać węgiel.” 

Naczelnik Wydziału GKiI: „Te osoby przychodzą do nas na rozmowę. Jesteśmy umówieni na 

przyszły czwartek z tymi osobami. Weryfikujemy z ZUKiM-em kwestie wolnych komórek, 

tudzież podwójnych obsadzeń, bo może być tak że, niektórzy mają po 2 komórki, i będą 

wypowiadane umowy, że zostanie im jedna, żeby znaleźć miejsce faktycznie dla tych w 

pierwszej kolejności, którzy opalają węglem, bo nie wszyscy użytkownicy tych komórek mają, 

że tak powiem piece na węgiel, więc po prostu w pierwszej kolejności zabezpieczymy dla tych, 

a w miarę możliwości będziemy szukać też posadowienia dla innych. Także do przyszłego 

czwartku daliśmy sobie termin, bo od wczoraj przychodzą mieszkańcy. Oczywiście, szukamy 

jakiś rozwiązań, będziemy razem z ZUKiM-em szukać tutaj w trzech najbliższych kwartałach 

lokalizacji takich komórek.” 

Burmistrz Gminy Paczków: „Tu jeszcze dopowiem, tutaj pan Naczelnik prowadzi te działania 

tak z głową, rozsądnie. Natomiast też ustaliliśmy, że wypowiedzenia to wiadomo tryb 

trzymiesięczny. Natomiast do momentu, dopóki nie wyłonimy wykonawcy, do momentu dopóki 

on nie będzie miał potrzeby wjechać tam i dokonać zaadoptowania tej przestrzeni na teren, który 

być może będzie częściowo potrzebny na plac budowy, a być może częściowo będzie już 

realizowany, to te komórki będą mogły w jakiś sposób być jeszcze użytkowane. Natomiast, to 

też nam da możliwość na to, aby z tymi, którzy nie mają alternatywy na dzisiaj i po prostu mają 

węgiel, to, żeby z nimi rozmawiać nad sposobem zmiany systemu ogrzewania albo z 

dofinansowania gminnego dosyć dobre energooszczędne piece akumulacyjne, albo ewentualnie, 

jeżeli nie to na gaz. Natomiast wszyscy dbamy o czyste powietrze i o takie rozwiązania 

proekologiczne. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Akurat w tej kamienicy z tego, co 

wiem, to tam mieszka np. rodzina, której dziecko jest chore np. onkologicznie, no to są sytuacje, 
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że ludzie nie mają tych pieniędzy. Jakby było kogoś stać to proponowałabym, ale wiem, że tam 

akurat w tym domu nie ma takiej możliwości.”  

Burmistrz Gminy Paczków: „No to pochylimy się nad tym przypadkiem, i będziemy starać się 

znaleźć jakieś rozwiązanie, żeby tej rodzinie pomóc. Co nie zmienia faktu, że ta przestrzeń jest 

potrzebna, niezbędna do realizacji wyższego celu, jakim jest budowa tych 12 mieszkań dla osób 

wspomaganych. I trzecia rzecz. Jak pamiętam, w 2004 roku jeden z zapisów w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego przewidywał rozwiązanie w procesie długofalowym, 

długookresowym rozwiązań, takich, aby większość tych pomieszczeń gospodarczych po prostu 

została uprzątnięta. Założenia były słuszne. Natomiast sami państwo widzicie brak możliwości 

finansowych, na choćby nawet szybsze zmiany sposobu ogrzewania z opału stałego na gaz np. 

co dziś być może się okazuje z punktu ekonomicznego słuszne dla tych mieszkańców, ale to 

spowodowało, że nie pozbyli się mieszkańcy tych komórek, które często służą opałowi. 

Aczkolwiek też wyglądają gorzej i też często trzeba sobie powiedzieć wprost, że są do nas 

wnioski od użytkowników komórek, proszę zabezpieczyć środki na ich remont. Być może ten 

czas się powoli kończy i akurat w tym przypadku rozpoczynamy likwidację tych obiektów, tych 

pomieszczeń gospodarczych na tych działkach, ale postaramy się znaleźć jakieś rozwiązanie 

alternatywne, żeby tym ludziom pomóc.  

Radna Aneta Sypek: „Ja nie mam pytań, ale mam podziękowania, chciałam podziękować 

serdecznie panu Marcinowi Szaleńcowi za pomoc w załatwieniu lustra. Bo zadziałał pan 

ekspresowo reakcja była natychmiastowa, po spotkaniu z mieszkańcami, dlatego serdecznie panu 

dziękuję.” 

Burmistrz Gminy Paczków: „Tak szybka reakcja. Ja nadmienię, że to jest lustro z atestem, a nie 

z łazienki.”  

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Anetka co to było, bo nie wiemy co to było zrobione? Powiedz 

co było zrobione? A lustro było zrobione.”  

Radny Bronisław Wiśniowski: „Ja jeszcze chciałem zapytać odnośnie tych osób z Ukrainy, co 

tu przyjeżdżają do nas, czy np. pod względem szczepień oni są sprawdzani, bo nie chodzi o 

szczepienia na covid, ale na inne choroby np. odra, no bo to, jeżeli tyle osób to, żebyśmy nie 

mieli znowu nowego kłopotu.” 

Burmistrz Gminy Paczków: „Tak, już się pojawiają informacje, że wraz z tymi osobami, które 

przychodzą, pojawiają się szczepy chorób, które u nas w Polsce zostały wyeliminowane poprzez 

profilaktyczne szczepienia, np. odra, bo to jest zjawisko, które u nas nie występuje. Natomiast 

na Ukrainie jest dosyć powszechne, tylko, że my jako gmina w spec ustawie nie mamy zapisanej 

możliwości dokonywania jakichkolwiek weryfikacji co do ich stanu szczepień, rodzaju 
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szczepień, w ogóle ich poziomu zdrowia. To mogą przeprowadzić w drodze wywiadu ośrodki, 

PPOZ w pierwszej kolejności, lekarze pierwszego kontaktu, którzy są zobligowani poprzez 

ustawę również do przyjmowania tych osób, może nie w tej kolejności, ale w ramach systemu 

opieki zdrowotnej. To oni tak. Natomiast my w ogóle proszę państwa mamy niesamowicie 

ograniczoną możliwość dzisiaj pozyskiwania informacji, bo na początku było wręcz pisane, że 

my możemy weryfikować bytność osób na terenie danego samorządu, możemy poprzez te 

wnioski składane, a potem rząd dał alternatywę, że mogą składać, ale nie muszą i w związku z 

tym np. właśnie obowiązkowe jest PESEL bo za tym idą świadczenia, a nie obowiązkowa jest 

już rejestracja w gminie i się sytuacje takie mnożą, gdzie mamy rozbieżności, tylko w naszej 

gminie 105 PESEL wydanych 74 osoby zgłoszone. I my tylko po prostu apelujemy, że jest taka 

możliwość, żeby zgodnie z opracowanym wzorem przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 

Administracji, żeby dalej z tego korzystać i składać nam tą informację, ale to już nawet nie jest 

obligatoryjne. A powiem tylko, że źle, bo jednak dobrze by było, żeby samorząd wiedział, ile 

osób przebywa na danym terenie, bo łatwiej jest potem też ingerować w różne obszary z pomocą.  

Na tym pkt 16 sesji został zakończony. 

Do pkt 17. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


